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FOCILÁZBAN. Két mérkőzésen már túl van a magyar férfi labdarúgó-válogatott a németországi Euró-
pa-bajnokságon. Sok babér egyelőre nem termett Marco Rossi fiainak, hiszen a nyitányon a svájci gárda 
3-1-re múlta felül Szoboszlai Dominikékat, majd a németektől kaptunk ki 2-0-ra. A vasárnapi, skótok el-
leni mérkőzés kulcsfontosságú lesz, hiszen némi esélyünk még maradt a továbbbjutásra. Miskolcon is 
rendre megtelnek a helyi pubok szurkolókkal. Fotó: Osztie Tibor. 

SÉTÁNY SZERELMESEKNEK  
Romantikus helyszínt alakítottak ki a szerelmespároknak Er-
zsébet királyné tiszteletére a Népkertben: Sisi-sétányt adtak 
át. Az átadó ünnepség a Sisi-emléknapon volt, amit a parkban 
125 éve állított szobor évfordulója apropójából rendeztek a 
Herman Ottó Múzeumban és a Népkertben. A szobor erede-
tije a múzeumban, a „Miskolc anno” című várostörténeti kiál-
lításon tekinthető meg, ezért abból is kaptunk ízelítőt. Cikk a 
4. oldalon

ÉTTERMI KÖRKÉP  
A város tele van remek éttermekkel, csak meg kell találni azo-
kat. Ebből a kínálatból ad ízelítőt a nézőknek a Miskolc Tele-
vízió gasztroműsora, az Acéllábos. Ezúttal a Vigadó KicsiSéf 
kocsijánál szendvicset kóstoltunk, az Avasi sörházban cseh 
marhapörköltet rittyentettek nekünk pihekönnyű krumpli-
fánkkal, hogy aztán a JAM Étterem & Kávézóban pihenjünk 
meg egy kávé mellett. A kulináris kalandozásokat az Archibald 
Bisztróban zártuk. Cikk a 6. oldalon

ÉKSZEREIVEL ÜZEN  
Különleges formáját választotta a művészetnek Ba-
kos Szél Kata képzőművész és művészetterapeuta. 
Egyedi ékszereket készít régiségekből, gyöngyökből, 
amelyeknek darabonként saját üzenete van. Elmon-
dása szerint az alkotás számára szerelem és egyfajta 
meditáció, amikor a transzcendenssel találkozik. A fül-
bevalók, nyakláncok, brossok mögött húzódó mélyebb 
mondanivalóról beszélgettünk vele. Cikk a 7. oldalon

A Miskolci Egyetem fenntar-
tásába került a Földes Ferenc 
Gimnázium.

A köznevelésért felelős mi-
niszter nevében eljáró Közne-
velésért Felelős Államtitkár-
ság döntése alapján a Miskolci 
Egyetem fenntartásába került a 
miskolci Földes Ferenc Gimná-
zium, amelynek tanárai és di-
ákjai a 2024/25-ös tanévet már 
az új intézményi rendszerben 
kezdik meg – tájékoztatta köz-
leményben lapunkat a felsőok-
tatási intézmény.

Mint írták, az egyetem hosz-
szú távú oktatásstratégiai tervei 
között fogalmazta meg a mis-
kolci gimnázium fenntartói át-
vételét azzal a szándékkal, hogy 

az intézmény a jövőben az egye-
tem gyakorlógimnáziumaként 
működjön.

Felidézték, hogy az egyetemet 
fenntartó Universitas Miskolci-
nensis Alapítvány hozzájárulá-
sával elindított kezdeményezést 
a gimnázium tanári kara egy-
hangúlag támogatta a témában 

2022 decemberében összehívott 
tantestületi értekezletén, ame-
lyen az egyetem iskolafenn-
tartói szerepvállalása mellett 
foglaltak állást. A döntés-előké-
szítés folyamatába bevonták a 
szülői munkaközösséget is.

A fenntartói jog átvételéről 
szóló igényt a Miskolci Tanke-
rületi Központ terjesztette fel 
a köznevelésért felelős minisz-
terhez, akinek a nevében eljáró 
Köznevelésért Felelős Állam-
titkárság a fenntartói jog áta-
dását engedélyezte a Miskolci 
Egyetem számára – erről júni-
us 11-én hivatalos levélben tájé-
koztatta az egyetem rektorát a 
Miskolci Tankerületi Központ 
vezetője, László István.

Folytatás a 3. oldalon

Egyetemi fenntartásban a Földes

Fagyi, árnyék, szökőkút, pá-
rakapu, ásványvíz, teraszok 
hűse – mindenki másképp 
keres enyhülést a rekkenő hő-
ségben.

Beköszöntött, valósággal be-
robbant 2024 első hőhulláma, 
az országos tisztifőorvos szerda 
hajnaltól egészen szombat éjfélig 
harmadfokú hőségriasztást ren-
delt el az ország egész területére.

A hőségben az önkormány-
zat megrendelésére Miskolc 
több területén vizet oszt a MI-
VÍZ Kft. még szombaton is, a 
Centrum Áruháznál, a Villany-
rendőrnél és az Újgyőri főtéren 
is felfrissülhetünk. Mint aho-
gyan a Volánbusz és a MÁV au-
tóbusz-állomásain és pályaud-
varain is kaphatunk vizet.

Emellett párakapuk is segí-
tenek a forróság elől enyhülést 
keresőknek, a Városgazda Non-
profit Kft. elsőként a Centrum 
Áruháznál és a Szent István té-
ren, a megszokott helyen állított 
fel párakapukat.

A hőség az egészséges szerve-
zetet is megviseli, de a kisgyer-
mekek, az idősek, a várandósok, 
valamint a szív- és érrendsze-
ri betegséggel élők különösen 
veszélyeztetettek. A Nemzeti 
Népegészségügyi és Gyógysze-
részeti Központ és a BM Or-
szágos Katasztrófavédelmi Fő-
igazgatóság egyaránt azt kéri 
mindenkitől, hogy a nagy me-
legben fogyasszanak több folya-
dékot, elsősorban vizet. A déli 
órákban ne tartózkodjanak a 
tűző napon, és ne feledkezzenek 

meg a napvédő krémek haszná-
latáról, a sapka vagy kalap vi-
seléséről, továbbá aki teheti, 
tartózkodjon árnyékban, lég-
kondicionált helyiségben, a leg-
melegebb órákban pedig kerül-
je a megterhelő fizikai munkát.

Az autóval közlekedőket kü-
lönös óvatosságra intik, mivel 
rájuk is kedvezőtlen hatással 
lehet a rendkívüli meleg. A víz-
parton tartózkodóknak pedig 
azt ajánlják, hűtsék le magukat, 
mielőtt vízbe mennek, felhevült 
testtel ne ugorjanak vízbe. Fel-
hívták a figyelmet arra is, hogy 
gyermekeket, továbbá háziálla-
tot még néhány percre se hagy-
jon senki a parkoló autóban, 
mivel még a félárnyékban álló 
jármű utastere is életveszélye-
sen felmelegedhet. Ha bárki au-

tóban hagyott gyermeket vagy 
háziállatot lát, azonnal hívja a 
112-es segélyhívószámot.

Kérték továbbá, hogy a sza-
badtéri tüzek megelőzése ér-
dekében erdőben csak a kije-
lölt tűzrakóhelyen gyújtsanak 
tüzet, ott is csak akkor, ha az 
adott vármegyében nincs tűz-
gyújtási tilalom, valamint gril-
lezéskor vagy bográcsozáskor a 
tüzet egyetlen percre se hagyják 
felügyelet nélkül.

Szombatra egyébként má-
sodfokú (narancs) figyelmez-
tetést adtak ki hevesebb ziva-
tarok kialakulása miatt több 
vármegye mellett Borsod-Aba-
új-Zemplénre is. Ezeken a te-
rületeken a villámlások mellett 
kockázatot jelent a zivatarokat 
kísérő szél, jégeső is.                MN

Az Avason és a belvárosban 
június 25–28. között szüne-
tel a melegvíz-szolgáltatás.

A MIHŐ a nyári karban-
tartás ideje alatt ellenőrzi a 
távhőrendszert, ezzel megala-
pozva a következő fűtési idény 
üzembiztonságát. Emiatt az 
Avason és a belvárosban jú-
nius 25-én, kedden 0 órától 

előreláthatólag június 28-án, 
pénteken, 24 óráig szünetel a 
melegvíz-szolgáltatás. Diós-
győrben és Bulgárföldön, il-
letve kisebb ellátási területe-
ken néhány órás szolgáltatási 
szünettel járó karbantartás le-
het még a nyár folyamán, erről 
a MIHŐ külön értesíti majd 
az ügyfeleket.

Cikk az 5. oldalon

Nyári karbantartás 

A kézisek a szavazatok 
több mint felét bezsebelték 
az online voksolásunkon.

A minap.hu, valamint a 
Miskolc Televízió Sport-
percek című műsora jú-
niusban is meghirdette a 
Hónap sportolója/csapata 
szavazást, melyben olvasó-
ink dönthették el, hogy elő-
ző havi teljesítménye alap-
ján melyik helyi sportoló, 
illetve csapat érdemes a 
megtisztelő címre.

Szerkesztőségünk a vok-
solásra Német Gábor autó-
versenyzőt, Muzsnay Péter 
grapplert, valamint a DVTK 
kézilabdacsapatát jelölte.

Mint ismert, Német Gá-
bor megnyerte a II. Hell 
 Diós győr Rallyt. A miskolci 
autóversenyző így tulajdon-
képpen hazai pályán lett 
első az országos bajnokság 
első osztályának második 
versenyén.

Május utolsó napjaiban 
rendezték meg a grapp-
ling-Európa-bajnokságot 
Bakuban, Azer bajdzsán fő-
városában, ahol a miskol-
ci sportoló, Muzsnay Péter 
U17 fiú 50 kg-os kategóriá-
ban nyert bronzérmet.

Bajnok lett és feljutott a 
kézilabda-bajnokság NB 
1/B osztályába a DVTK csa-
pata. A miskolci piros-fe-
hérek így öt évtized után 
jutottak vissza ebbe az osz-
tályba.

A szavazatokat június 17-
éig vártuk, mostanra pedig 
az eredmény is publikussá 
vált.

A szavazatok több mint 
fele érkezett a DVTK férfi 
kézilabdázóira, ami egyben 
azt is jelenti, hogy ők lettek 
június hónap csapata.

A második és a harmadik 
helyen holtverseny alakult 
ki Német Gábor és Muzsnay 
Péter között.                     MN

A hónap csapata:  
a DVTK kézilabdázói

éve    a város lapjaéve    a város lapja2020

Ízelítőt kaptunk a kánikulából



Tóth-Szántai József polgár-
mester és az új közgyűlés 
tagjai kedden átvették meg-
bízóleveleiket. Várhatóan 
októberben, az alakuló köz-
gyűlést követően kezdik meg 
a munkát, addig a jelenlegi 
városvezetés regnál.

Az eseményen a jelenlegi 
polgármester, Veres Pál „spe
ciálisnak” nevezte a mostani 
helyzetet, hiszen hazánkban 
nem volt példa arra, hogy az 

önkormányzati választáso
kat követően még szűk négy 
hónapon keresztül a jelenleg 
működő közgyűlés és polgár
mester regnál.

– Az új testületben vannak 
olyanok, akik már évtizedek 
óta betöltik tisztségüket, és 
vannak teljesen kezdők. Azt 
gondolom, valamennyien át
érzik ezt a pillanatot, amikor 
megkapják a mandátumot, 
ami igazán élessé októberben, 
az alakuló közgyűlést követő

en válik. Én magam vállaltam 
már korábban, hogy ebben 
a néhány hónapban rendel
kezésre állok a megválasz
tott új polgármester számára, 
és ugyanezt felajánlom vala
mennyi képviselő számára. 
Konzultáljunk, készüljenek 
fel a mi segítségünkkel a fela
datukra. Bízom benne, hogy 
ez az átmeneti időszak ilyen 
módon segíti a folytonos mű
ködést – húzta alá, kérve az új 
testület tagjait, hogy szolgá

latként éljék meg munkájukat, 
és valamennyi miskolci érde
kében dolgozzanak.

Orosz Gábor, a Helyi Vá
lasztási Bizottság vezetője tu
datta: jogszabály mondja ki, 
hogy a választást követően át 
kell adni a megbízóleveleket a 
képviselőknek, valamint az új 
polgármesternek, még a mos
tani helyzetben is, amikor a 
korábbi testület és városveze
tő hónapokig tölti a mandá
tumát.

Tóth-Szántai József és Ve
res Pál már hétfőn megkezd
te az egyeztetéseket a város 
 ügyeiről. Lapunknak úgy fo
galmazott az új polgármester, 
hogy ezt a munkát a jövőben 
is folytatják.

– Nagyon sok mindent elő 
kell készíteni. Én azt szeret
ném, hogy szeptember köze
pére, október elejére, vagyis 
amire átvesszük Miskolc veze
tését, addigra képben legyünk 
az ügyeket illetően. Az elkö

vetkezendő időszak erről szól 
majd – tette hozzá.

A képviselőket követően 
a nyolc nemzetiségi önkor
mányzat – bolgár, görög, len
gyel, német, örmény, roma, 
szlovák, ukrán – képviselői 
szintén átvették megbízóleve
leiket. Kivételt a Ruszin Nem
zetiségi Önkormányzat jelent, 
az ő eredményüket ugyanis a 
múlt hét csütörtöki határidőig 
megfellebbezték.

TAJTHY ÁKOS
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A városatyák csütörtökön ül-
tek össze a közgyűlési terem-
ben, és több fontos témáról 
tárgyaltak. Nem mindenben 
értettek egyet.

Rendkívüli ülést tartott csü
törtökön Miskolc közgyűlése. 
A városatyák kilenc napiren
det nyílt ülésen, egyet zárton 
tárgyaltak, két előterjesztés pe
dig sürgősséggel került a köz
gyűlés elé. Az ülés kezdetekor 
a testület 28 tagja közül 22 volt 
jelen, így határozatképes volt a 
grémium.

Veres Pál, Miskolc polgár
mestere elmondta, a testü
leti ülést azért volt szüksé
ges összehívni a harmadfokú 
hőség riasztás ellenére is, mert 
október elsejéig a jelenlegi tes
tületnek kell irányítani a várost, 
munka pedig van bőven. A pol
gármester gratulált a megvá
lasztott utódjának és az új, meg
választott képviselőknek is.

A városatyák döntése értel
mében augusztustól fizetőssé 
válik a parkolás a József Attila 
utcai felüljáró alatti területen. A 
módosítás hetven parkolóhelyet 
érintene, és egy további parko
lóórát kellene telepíteni a terü
letre. A napirend ismertetésekor 
Osváth Zoltán, a Miskolci Vá
rosgazda Nonprofit Kft. ügyve
zetője hangsúlyozta, a módosí
tást a lakosság szorgalmazta.

Kiemelt városi kulturálistu
risztikai rendezvény lett Miskol
con egyebek mellett az Ars Sacra 
Fesztivál, az Avasi Borangolás és 
a Kvaterka, a CineFest, a Dixie és 

Jazz Fesztivál, a Kocsonyafeszti
vál, Miskolc város napja, a Mis
kolci Egyetemi Napok, a Mis
kolci Fröccsfesztivál, a Miskolczi 
Piknik és a Szinva Örökség Na
pok is – a testület ugyanis támo
gatta a 8as napirendet. A rende
lettel kapcsolatban elhangzott, 
arra azért volt szükség, mert 
ezek a programok jó hatással 
vannak a helyiek identitástuda
tára és jó hatással vannak Mis
kolc turizmusára is.

Támogatta a közgyűlés a te
lepítési tanulmánytervek és a 
kapcsolódó településrendezési 
és tervezési szerződések jóvá
hagyásáról, valamint az egyes 
ingatlanok kiemelt fejlesztési te
rületté nyilvánításáról szóló elő
terjesztést is, melyből kiderült: a 
déli városrészben Mishop né
ven új bevásárlóközpont és egy 
OBI barkácsáruház épülhet, a 
Csorbatónál magánberuházás
ban sportrepülőtér létesülhet, a 
Tetemváron pedig egy jelentős 
ingatlanfejlesztést terveznek.

Harmadszor került a grémi
um elé a polgármester és az al
polgármesterek illetményének 
emeléséről szóló előterjesztés. 

Ignácz Dávid, Miskolc jegyzője 
elmondta, azért szükséges újra 
és újra benyújtani a napiren
det, mert 2022ben törvényileg 
emelkedett a polgármester és az 
alpolgármesterek illetményének 
összege, de a miskolci közgyű
lés korábban kétszer jogszerűt
len döntést hozott, nem szavaz
ta meg azt. A jogsértő helyzetet 
a mostani közgyűlés sem oldotta 
meg: ismét kevesebb volt az igen, 
mint a nem és a tartózkodás.

A grémium emellett egy sor 
technikai jellegű előterjesztést 
is tárgyalt, köztük például a né
gyest, ami a város Fenntartható 
Városfejlesztési Stratégiájának 
(FVS), illetve a TOP Plusz Vá
rosfejlesztési Programtervének 
(TVP) módosításáról szólt. Mik-
lós Viktor pályázati főosztályve
zető ennek kapcsán úgy fogal
mazott, az irányító hatóság által 
előírt változtatásokat vezették át 
a múlt decemberben elfogadott 
dokumentumokon. Ha ezt nem 
tették volna meg, nem hívhatná 
le a város a TOP Pluszban neki 
járó több mint harmincegy mil
liárdos fejlesztési forrást.

TAJTHY Á.

A csütörtöki ünnepélyes 
átadáson 28 vármegyei 
közgyűlési képviselő és 28 
nemzetiségi önkormányzati 
képviselő vehette át megbízó-
levelét.

Az ünnepélyes eseményt 
a vármegyei közgyűlés dísz
termében tartották meg csü
törtökön. Az esemény után 
Tamás Barnabás, a Bor
sodAbaújZemplén Várme
gyei Közgyűlés doyenje mon
dott pohárköszöntőt.

– Gratulálok a megválasztott 
képviselőknek ahhoz, hogy a 
vármegye polgárai szavaza
tai alapján meg választották 
őket a BorsodAbaújZemp
lén Vármegyei Közgyűlés tag
jának, illetve a német, a roma, 
a ruszin és a szlovák nemze
tiségi területi önkormányzat 
képviselőjének – sorolta kö
szöntőjében Schirger György, a 
BorsodAbaújZemplén Vár
megyei Területi Választási Iro
da vezetője.

– A 2019ben megválasz
tott vármegyei önkormányza

ti képviselők megbízatása ez év 
október 1jéig tart. A választás 
eredményét megállapító dön
tés jogerőre emelkedését, azaz 
június 13a 16 órát követően a 
megbízóleveleket öt munkana
pon belül kell átnyújtani. Az új 
képviselők képviseleti helyüket 
ténylegesen ez év október 1jét 
követő alakuló ülésen vehetik 
át – tudatta.

Murányi Zsolt Vilmos, a 
BorsodAbaújZemplén Vár
megyei Területi Választási 
Bizottság elnöke hozzátette, 
Magyarország Alaptörvénye 
értelmében az önkormányza
ti képviselőket és polgármes
tereket öt évre választják meg. 
A vármegyei önkormányzatok 
közgyűlésének tagjait a várme
gyében lakóhellyel rendelke
ző választópolgárok – kivéve a 
megyei jogú város választópol
gárait – közvetlenül választják, 
a jelölő szervezetek által állított 
listák alapján.

– A vármegyei listák a le
adott szavazatok arányában 
jutnak mandátumhoz. Nem 
kap mandátumot a jelölő 

szervezet vármegyei listája, ha 
a vármegyei listákra leadott 
érvényes szavazatok 5 százalé
kát nem érte el, vagy a közös 
vármegyei lista, ha a várme
gyei listákra leadott érvényes 
szavazatok 10 százalékát, 
kettőnél több jelölő szerve
zet által állított közös várme
gyei lista esetében 15 százalé
kát nem érte el. Azt, hogy az 
adott vármegyei közgyűlés 
hány tagból áll, a vármegye 
lakosságszáma alapján kellett 
meghatározni. BorsodAba
újZemplén vármegyében a 
vármegyei közgyűlés tagjai
nak száma 28 fő – részletezte.

A választás eredményekép
pen a vármegyei közgyűlés
ben: a FideszMagyar Pol gári 
Szövetség – Keresztényde
mokrata Néppárt közös listá
ja 17, a Mi Hazánk Mozgalom 
önálló listája 5, a Demokrati
kus Koalíció önálló listája 3, a 
Momentum Mozgalom önálló 
listája 2, a Magyar Szocialista 
Párt önálló listája 1 mandá
tumhoz jutott. 

MN

Fideszes többség a vármegyében is Nyári közgyűlés, fagyos hangulat 

Fontos témákat tárgyaltak meg. Fotó: Mocsári László

Átvették megbízóleveleiket a város új vezetői



Az októberben felálló köz-
gyűlés nem csupán a várost 
vezető koalíció színezetében 
üt majd el a leköszönő testü-
lettől.

Kedden a miskolci város-
háza közgyűlési termében át-
vette megbízólevelét az idei 
általános helyi és nemzetiségi 
önkormányzati választásokat 
követően mandátumot nyert 
polgármester, Tóth-Szántai 
József, valamint az új testü-
let önkormányzati képviselői. 
Ahogy arról beszámoltunk: 
településünkön tizenkilencről 
tizennyolcra csökkent az 
egyéni körzetek száma, ezzel 
együtt pedig az októberben 
felálló új képviselőtestület – 
a kompenzációs listán történt 
kurtítás nyomán – két fővel 
karcsúsodik majd.

A polgármesterrel együtt 
huszonhat főt számláló testü-
letbe nyolc képviselőnő nyert 
mandátumot, ami azt jelenti, 
hogy Miskolc rendszerváltás 
óta íródó (pláne az azt meg-
előző!) politikatörténetében az 
ősszel megalakuló grémium a 
nemi arányokat tekintve a va-
laha látott legkiegyensúlyozot-
tabbnak ígérkezik majd. A höl-
gyek legitimitását és közvetlen 
felhatalmazását bizonyul erő-
síteni, hogy a körzetek ponto-
san egyharmadában győzedel-
meskedtek.

Söprés és sorcsere
A leginkább szembeötlő 

módosulás nyilvánvalóan a 
várost még innentől számítva 
bő három hónapon át irányí-
tó egyesületi és pártszövetség 
állományát érinti. A jelenleg 
még a hivatalosan a Velünk a 
Város frakcióját kitevő tizen-
négy fős politikusi gárdából 
mindössze öten maradhatnak 
a közgyűlésben. Így például a 
nemsoká mögöttünk hagyott 
ciklussal ellentétben sem a 

Demokratikus Koalíció, sem 
pedig a Momentum nem tud 
majd felmutatni kerületi ve-
zetést.

A drámai változás azonban 
kétségtelenül a Fideszen kí-
vüli jobboldalon állt be: 2014-
et követően a perecesiek és az 
észak-kiliániak Pakusza Zol-
tánt ismételten megválasztot-
ták, így a Mi Hazánk Moz-
galom a kompenzációs listán 
bejutó másik képviselőjével 
rövidesen megduplázza testü-
leti létszámát. Mindeközben a 
2019-ben öt egyéni körzetet is 
megkaparintó Jobbik-Konzer-
vatívok ezúttal egyet sem tu-
dott behúzni.

Az eddigi helyi ellenzéket 
kitevő Fidesz- és KDNP-frak-
ciót sem hagyta érintetlenül a 
Pont Mi Lokálpatrióták Egye-
sülettel történt összefogás: a 
még pár hónapig hivatalában 
lévő Gazdusné Pankucsi Ka-
talin, Kovács László és Nagy 
Ákos sem szállt ringbe a jú-
nius 9-én tartott vokson sa-
ját körzetében. Ekképp tehát 
csak Deák-Bárdos Mihály és 

– a ciklus felénél mandátumot 
nyert – Barta Gábor újrázha-
tott. De ne feledkezzünk meg 
persze azokról a kormány-
párti képviselőkről sem, akik 
listás helyüket az ősz bekö-
szöntével egyéni képviselői 
mandátumra váltják.

A húszas éveiben járó, 
EP-listán is szereplő szocialis-
ta képviselő kiesett a testület-
ből, ez azonban aligha ront-
ja le drasztikusan a közgyűlés 
átlag életkorát. Bazin Levente 
nemzedékének hangját innen-
től ugyanis a Pont Mi Egyesü-
let és a Fidesz-KDNP körzeti 
listáját „keretező” fiatalembe-
rek, Klinga Dániel (1-es számú 
e.vk.) és Bodor Márk (18-as szá-
mú e.vk.) hivatottak hallatni.

Kirobbanthatatlanok
Nem mindenkit ér utol 

azonban a vérfrissítés: Fodor 
Zoltán és Bartha György ab-
szolút, vagyis ötven százalék 
feletti győzelmükkel idén is 
megvédték a baloldali mundér 
becsületét. Virtuálisan egyéb-
iránt fej-fej mellett végeztek: 

1920 (52,23 százalék) és 1916 
(51,67 százalék) voksot zsebel-
tek be. Előbbi 2002 óta hódít-
ja meg választásról választás-
ra az Avas III-as ütemét, míg 
utóbbi – a két hete polgármes-
terként ugyan leváltott, ám ez-
úttal is egyéni körzetet nyert, 
győri Dézsi Csaba Andrással 
holtversenyben – nyolcszoros 
megválasztásával országos re-
kordot birtokol.

Bartha György érdeklődé-
sünkre elmondta: habár 1994 
óta a városrészének általa irá-
nyított határait (jelenleg a 16-
os számú választókerület) az 
ottani népességváltozás miatt 
számos alkalommal módo-
sították, a Kilián-dél ugyan-
akkor mindvégig az ő irá-
nyítása alá esett. Mint azt a 
harmincéves veretlenséget fel-
mutató MSZP-s várospoliti-
kus lapunknak hangsúlyozta, 
rendkívül büszke arra, hogy 
a sokadik választáson is iga-
zolhatta: a pártpreferenciákon 
túlnyúlóan is képes elnyerni a 
városlakók bizalmát.

BÓDOGH DÁVID

Régóta aggodalommal figyelem a bükki hegyi 
utakat kerékpározás közben. Persze, nehéz ezek 
állapotát nem így nézni azoknak, akik rendsze-
resen használják azokat túrázás, kirándulás 
vagy például sportolás miatt, mert a lerohadás 
látványos. Igaz ez az erdészetek és a Közút által 
fenntartott utak egy jelentős részére is. Ezek ugyanis a hagyomá-
nyos erdészeti funkció mellett turisztikai és rekreációs szerepet is 
betöltenek, sőt néha bizonyos települések lakói ezeken át érik el 
leggyorsabban otthonaikat.

Hosszú ideje mondogatom: addig senki nem fogja ezeknek a 
pusztulását komolyan venni, amíg valaki a közúti közlekedés 
résztvevőjeként meg nem hal ezeken a szakaszokon. Afelől pe-
dig nincs kétségem, hogy gyakran sérülnek meg rajtuk emberek. 
Elsősorban bringások. Nos, jelentem, a hét elején velem történt 
meg. Bükkszentlászló és Bükkszentkereszt között. Igen, azon a 
gyalázatos állapotún, aminek a bükkszentkereszti végén hatal-
mas tábla figyelmeztet, szövege alapján gyakorlatilag csak saját 
felelősségre ajánlják bárkinek.

Szóval hétfőn délután én sérültem meg az út Bükkszentlász-
lóhoz közelebb eső végén. Éppen egy kátyút kerültem, mikor egy 
aszfaltdombra (közutas szakszóval: kátyújavításra) futottam, 
ami mögött – nem hiszik el – újabb kátyú volt. Ez a kis kettős 
olyat dobott a bringán, hogy korrigálás közben a szemközti sávba 
repültem át, ahol a kanyarban épp ekkor tűnt fel egy Volkswagen. 
Mindketten reagáltunk, így nem a legrosszabb történt meg, a ko-
csiban és a bringában is anyagi kár keletkezett, na meg a lábam 
vágtam el több helyen (itt jegyzem meg, ha nincs sisakom, ezeket 
a sorokat már nem írom le. Ha kerékpárra ülnek, használjanak 
sisakot!).

Ne is mondják, tudom a folytatást: a tábla kint volt, az útfenn-
tartó (aki amúgy a Magyar Közút) mossa a kezeit, én vehetek új 
első kereket, a srác lámpát, így jártunk. Pedig milyen jó lenne, ha 
nem! Milyen jó lenne, ha nem lennénk következmények nélküli 
ország, és az első ilyen eset után új aszfaltszőnyeget húztak volna 
erre az útra (is).

Ott, a helyszínen még nem is gondoltam arra, hogy írok erről 
jegyzetet, de otthon, miközben egyik bokámról a rászáradt vért, 
a másikról a láncolajat mosogattam, haragra gerjedtem. Mert 
én értem, hogy ezek alacsonyrendű erdei utak, de könyörgöm! 
Ez, ahol az én esetem történt, például egy hegyi falut köt ösz-
sze a vármegyeszékhellyel. Települést, ahol emberek élnek, ami 
turisztikai lag is jelentős. Igen, kerékpáros turizmusban is.

És azt is értem, hogy a KamAZ, a KrAZ, meg az erdészek 4X4-
ese elmegy ezeken a minősíthetetlen utakon is, de a helyben lakó, 
a turista nem, vagy csak nehezen. És az a kerékpáros sem, aki 
mondjuk a Dunántúlról jön ide bringázni (mint ahogy én meg 
a Dunántúlra szoktam menni, ahol képzeljék: nincsenek ilyen 
utak! Sem közutasok, sem erdészetiek).

Ha ez sokáig így marad, higgyék el, valaki előbb-utóbb meg fog 
halni az egyik ilyen úton. Márpedig szerintem aránytalanul drá-
ga lenne egy emberi élet ahhoz, hogy az illetékesek végre észbe 
kapjanak.                                                                               TAJTHY ÁKOS

NÉZŐPONT

Az Út(r)istenit!Az Út(r)istenit!
Nem mindenki adja át a stafétátNem mindenki adja át a stafétát

Bartha György és Fodor Zoltán évtizedek óta a közgyűlés tagjai. Fotó: Juhász Ákos

A virágóra és környéke után 
újabb közösségi területtel 
egészül ki a Városház tér 
környezete.

KálvinKolor – így keresz-
telték el a Szent István téri 
parkoló melletti, használaton 
kívüli útszakaszt, ami a Day-
ka-átkötéshez kapcsolódó át-
alakítások eredményeként 
funkcióját veszítette. Az út-
szakasz korábban a Zenepa-
lota irányába vezette el a for-
galmat. A miskolciak részéről, 
kiváltképp a város ifjúsága 
irányából több alkalommal 
merült fel az igény egy, a fia-
talokat célzó közösségi tér ki-
alakítására. A Miskolci Rész-
vételi Költségvetésbe többször 
nyújtották be az elképzelést 
– idézte fel a péntek délelőtt 
a helyszínen tartott sajtótá-
jékoztatón a humán terüle-
tekért felelős alpolgármester. 
Varga Andrea Klára kifejtette: 
Miskolc város vezetése erre az 
igényre reagálva döntött úgy, 
hogy fiatalos stílusú közösségi 
teret alakít ki.

Ugyanis a zöldterületeink-
kel való gazdálkodás mellett 
lényeges az is, hogy a kihasz-
nálatlan tereinket a városla-

kók kikapcsolódásának szol-
gálatába állítsuk. A heteken 
belül utcabútorokkal kiegé-
szülő színes és vidám utcasza-
kasz legfőképp a fiatalokat ta-
lálhatja majd meg.

Bíznak abban, hogy a Szent 
István tér átfogó fejlesztésére 
a következő ciklusban sor ke-
rülhet. Ezzel a kísérleti kon-
cepcióval pedig – ecsetelte a 
város főépítésze – nem csupán 
az ideiglenes időszakra terem-
tenek egyfajta megoldást, ha-
nem felmérhetik azt is, milyen 
funkciót kaphat a térszeglet 
egy majdani beruházás terve-
iben. Szunyogh László köszö-
netét fejezte ki az ötletgazda 
Révai Mártonnak. A fiatal és 

dinamikus építész tervei alap-
ján hozták létre tavaly május-
ban az Y-híd lábánál a Graffiti 
Alkotóparkot.

Az elkövetkező hetekben a 
waldorfos, zrínyis, kósos és 
avasista művészetis diákok 
mellett a Magyar Ifjúsági Vö-
röskereszt önkéntesei saját 
víziójuk mentén festhetik hát 
le a több mint kétszázötven 
négyzetméternyi aszfaltcsí-
kot. A KálvinKolor július kö-
zepére készülhet el teljes va-
lójában. A nyolc, heverészésre 
is alkalmas darab között ta-
lálunk majd egy okospadot 
is, melyet napelemről ellátott 
USB-töltővel szerelnek fel.

BÓDOGH D.

Készül az újabb közösségi tér, a KálvinKolor. Fotó: Osztie Tibor

Szín-teret hasítanak ki a belvárosbólSzín-teret hasítanak ki a belvárosból
Az, hogy a Földes Ferenc 
Gimnázium a Miskolci Egye-
tem része lesz, többet jelent 
nekünk, mint egy szakmai 
ügy: szimbolikus is – fogal-
mazott Horváth Zita rektor.

Folytatás az 1. oldalról

A rektor megkeresésünk-
re kiemelte, fontosnak tart-
ják a pedagógusképzést, de 
egyedüli magyar egyetemként 
nincs gyakorlógimnáziumuk. 
Az egyetem előtt tehát két út 
állt: vagy alapítanak egy új 
intézményt, vagy kérvénye-
zik egy gimnázium fenntar-
tóváltását. Az előbbi megol-
dást nem látták reálisnak, így 
a második mellett döntöttek.

– A hagyományok, a közös 
múlt, a több évtizedes jó kap-
csolat, valamint a gimnázium 
tehetséggondozó program-
ja mind-mind a Földes mel-
lett szólt – húzta alá Horváth 
Zita, aki reményét fejezte ki, 
hogy a fenntartóváltással még 
erősebb kapcsolat alakul ki, és 
még jobbá válik az egyetem 
tanárképzése.

A fenntartóváltás a követ-
kező tanévtől lép életbe, a di-
ákok ebből semmit nem fog-

nak érezni, a pedagógusokkal 
munkaszerződést fognak köt-
ni. Bíznak a zökkenőmentes 
tanévben, és biztosak abban, 
hogy a felek csak az előnyeit 
fogják érezni a változásnak.

A rektor elmondta azt is, 
hogy több hallgató fog szak-
mai gyakorlatot teljesíteni a 
gimnáziumban, mint eddig. 
A diákokat pedig már a gim-
náziumi évek alatt igyekeznek 
majd egyetemi tehetséggon-
dozó programokba bevonni. 
Rámutatott arra is, hogy bőví-
tették a tanárképzési palettát: 
korábban humán, közismereti 

tanárszakos kollégákat képez-
tek, ez idén matematikával, fi-
zikával és kémiával bővült.

– Azt szeretnénk, hogy a 
gimnázium megtartsa a ma-
gas szakmai színvonalat, mi-
közben erősítjük a diákokban 
a városhoz, az egyetemhez 
való kötődést is. Azt szeret-
nénk, hogy minél többen 
maradjanak itt, hogy a régió 
fenntartható fejlődési pályán 
tudjon maradni. Ez fiatal, lel-
kes, lokálpatrióta értelmiség 
nélkül nem fog menni – fogal-
mazott a rektor.

KUJAN ISTVÁN

Egyetemi fenntartásba kerül a Földes. Fotó: Mocsári László
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A népkerti Erzsébet király-
né-szobor avatásának 125. 
évfordulója alkalmából ren-
dezett Sisi-emléknapon ad-
ták át az új sétányt.

A szerelmespárokat meg-
örvendeztető sétányátadás 
mellett a hétfőn tartott Si-
si-emléknapon leleplezték 
a felújított Erzsébet király-
né-szobor új emléktábláját is a 
Népkertben. A legenda szerint 
a királyné titokban három ro-
mantikus napot a településen 
töltött szerelmével, gróf And-
rássy Gyulával. Erzsébet ha-
lála után Miskolc volt az első 
város, amely szobrot állított 
neki, éppen azon a helyen, a 
Népkertben, ahol az anekdota 
szerint kedvesével sétált. Ezért 
Sisi máig őrködik az égből az 
itt andalgó párok szerelmének 
lángja felett.

Kiállítási darab lett
A népkerti mellszobor ere-

detije a Herman Ottó Múze-
um új épületszárnyában lát-
ható a „Miskolc anno” állandó 
várostörténeti kiállításon. 
Ezért aztán a sétánybejárást 
megelőzően a jelenlévők előa-
dásokat hallgathattak meg a 
múzeumban. Hajdú Ildikó, a 
múzeum általános igazgatóhe-
lyettese kiemelte, Erzsébet ki-
rályné szimbolikus jelenléte 
különleges és fontos az intéz-
mény számára.

– 125 évvel ezelőtt, 1899. 
június 17-én állították fel a 
Stróbl Alajos által készített 
mellszobrát a Népkertben, és 
ebben az évben alapították a 

múzeumot is. Leszih Andor 
múzeumi igazgató idejében, 
1946-ban megkaptuk az ere-
deti szobrot, és a képzőművé-
szeti gyűjteményünk darabja 
lett – tudatta. – Most itt él ve-
lünk, itt van a falaink között, 
hiszen szobra ismét egy állan-
dó kiállításon kapott helyet. 
Viszont másolata révén visz-
szatalált a Népkertbe is, a régi 
helyéhez közeli pontra.

Felidézte, hogy Erzsébet ki-
rályné halálát követően az 
egész országban emlékműállí-
tási hullám indult meg. A mú-
zeum és jelképesen vele együtt 
a Sisi-szobor egyszerre költö-
zött először az Erzsébet téren 
álló egykori Iparkamara épü-

letébe. Az 1980-as évek elején 
pedig az avasi dombok alján 
álló volt pártépületbe, amely 
ma a Pannon-tenger Múzeum-
nak ad otthont.

Parkújításról álmodnak
Már a Népkertben Barkóczi 

István ötletgazda és mecénás, 
a Népkerti Vigadó tulajdonosa 
leplezte le a Sisi-sétány táblá-
ját. Elmondta, egy baráti társa-
ságával újították fel a királyné 
szobrát, és újból ellátták táblá-
val. Emellett ismeretterjesztő 
táblákat is kihelyeztek Erzsé-
bet, a Népkert, az itteni látni-
valók és a Vigadó történetéről.

– Elkezdtünk azon gon-
dolkodni, hogyan lehetne a 

Népkertet gyönyörű park-
ká varázsolni. Még rengeteg 
a tennivaló: ide sorolom az 
utak felújítását, a világítás ki-
bővítését, valamint illemhely 
elhelyezését. Szeretnénk elér-
ni, hogy a családok kijárjanak 
ide piknikezni, beszélgetni. 
Régen a hasonló fejlesztése-
ket közadakozásból valósítot-
ták meg. Azt gondolom, hogy 
a Népkertet szerető emberek 
most is össze fognak dobni 
erre valamekkora összeget, 
amit majd kiegészít a város, 
és közös erővel megvalósul-
hatnak a törekvéseink – tette 
hozzá.

Kultusza alakult ki
Reiman Zoltán amatőr hely-

történész, blogger, a kezdemé-
nyezés előmozdítója felidézte, 
hogy Sisinek nagy kultusza élt 
Magyarországon, a magyarok 
szerették őt, mert ő is szerette 
a magyar népet. 1898-ban egy 
olasz anarchista gyilkolta meg 
Genfben. Halálhíre a magya-
rokat is megrázta.

– Ennek nyomán rengeteg 
szobor épült közadakozás-
ból. Bár a hivatalos történet-
írás szerint országjáró körút-
ján csak férje, I. Ferenc József 
magyar király, osztrák csá-
szár járt városunkban, Erzsé-
bet nem tartott vele, a király-
né temetése előtt mégis egy 
órán keresztül zúgott a város 
összes harangja. 2023-ban pe-
dig Miskolc közgyűlésének 
döntése értelmében a Népker-
tet átszelő sétány a Sisi-sétány 
nevet kapta – számolt be.

DETZKY ANNA

Hulladékgazdálkodási él-
ménynappal várta a MiRe-
Hu Nonprofit Kft. a miskol-
ci és környékbeli általános 
iskolásokat csütörtökön a 
cég telephelyén, ahol beje-
lentették, hogy az R-parkkal 
Európa elitjébe kerültek.

A negyedik alkalommal 
megrendezett Makukáció él-
ménynapon interaktív, játé-
kos formában tanították meg 
a több mint kétszáz gyerek-
nek, hogyan lehetnek környe-
zettudatosak, és miként gaz-
dálkodjanak a hulladékkal a 
mindennapokban.

Összesen tíz csapat küzdött 
meg egymással különböző 
állomások feladatait teljesít-
ve. Az Ökojátékok csapatánál 
tizenöt játékból álló felada-
tot teljesíthettek a diákok, a 
Műanyag Műhely hajójában 
műanyagot hasznosíthattak 
újra, a Kezes-lábas játszóház 
standjánál kézműves játéko-
kat próbálhattak ki, a MOHU 
MOL Hulladékgazdálkodási 
Zrt. játékokkal szórakoztatva 
mutatta be a szelektív hulla-

dékgyűjtés titkait, a Miskolci 
Egyetem Föld- és Környezet-
tudományi Kar állomásánál 
pedig izgalmas eszközökkel 
várták őket.

A tanulók kipróbálták a 
MiReHu legújabb szemlé-
letformáló játékelemét, az 
R-parkot, hazai nevén a Ma-
kuLandet is, ami az audio-
guide-készülékkel és a szuper-
hősprogrammal egyedülálló a 
világon. Ezzel a játékelemmel 
a cég bekerült a több mint 14 
ezer akciót felvonultató Euró-
pai Hulladékcsökkentési Hét 
TOP 3 akciójába.

A nap slágere mégis a Ma-
kuTruck, a társaság mini 
elektromos kukásautója volt, 
amellyel a vezetési élmény 
mellett hasznos tudáshoz is 
jutottak a diákok.

Ladányi Roland, a MiReHu 
ügyvezetője azt mondta, hogy 
az élménynapok megszer-
vezésével az a céljuk, hogy a 
mindennapok részévé váljon 
a fenntartható gondolkodás, 
melynek révén bolygónk jö-
vője sokkal jobb lehet.   

                BALOGH CSILLA

Hódító kukásautóSisi-sétány a szerelmeseknek

Barkóczi István ötletgazda és mecénás, a Népkerti Vigadó tulajdo-
nosa leplezte le a sétány tábláját. Fotó: Osztie Tibor

JEGYZET

Túl az ezredfordulón is két 
napilap jelent meg megyénk-
ben. Helyi kiváltság, Miskolc-
nak 1969-től külön újságja volt, 
friss hírekkel teli, délben megje-
lenő, bulváros magazinja. Fia-
talosabb volt, mint az akkori 
Észak-Magyarország. A Déli 
Hírlapot zömében távoli vidé-
kekről jött kollégák szerkesz-
tették. Ők voltak azok, akik ro-
hamtempóban, egymást előzve 
váltak neves lokálpatriótákká.

A rendszerváltáskor a me-
gyei lap osztrák, a miskolci 
napilap pedig részben önkor-
mányzati s privát tulajdonba 
került. Innentől datálódik a két 
szerkesztőség cicaharca, nyilvá-
nosan és a kulisszák mögött is. 
Mentségemre, nem másért há-
borúztunk, mint az olvasókért 
és a hirdetőkért.

Ennyi idő elteltével kifecseg-
hetem, milyen innovatív ötle-
tekkel birkóztunk a tehetősebb, 
saját nyomdával és terjesztő-
hálózattal rendelkező megyei 
lappal. A reggeli megjelenésre 
való átálláson túl, a valamikor 
szebb napokat is megélt Nép-
szabadsággal kötöttünk egy 
kimondottan érdekházassá-
got. Ezzel a friggyel hipp-hopp, 
máris paritásba kerültünk idő-
sebb testvérünkkel. Válaszlé-
pésül bevezették az előfizetőik 
megajándékozását porszívók-
kal és kávéfőzőkkel. Erre mi kis 
televíziókkal és vékony arany-
láncokkal kedveskedtünk a 
nagybetűs Olvasóknak.

A szomszédvár osztrák veze-
tője legalább száz embert utaz-
tatott folyamatosan a miskolci 
villamoson, akiknek feltűnően, 
széttárt újsággal kellett ül niük. 
Ez a marketingfogás nekem 
is tetszett, hatásos volt, az álló 
utasok aktívan belekíváncsis-
kodtak a lapba. Erre találtuk 
ki, hogy mi meg olyan képek-
kel tapétázzuk ki a szerelvények 
külsejét, amelyeken a Délit bön-
gésző hölgyek, urak látszanak. 
Sokba fájt ez nekünk.

Majd az Észak-Magyar-
ország olyan hatalmas sze-
rencsekerékkel rukkolt elő, 
amellyel az előfizetőik értékes 
nyereményekre tehettek szert. 
Erre jöttünk mi a boltonkénti 
sorsolással. A lapból kivágott 
szelvényeket el kellett vinni egy 
megadott üzletbe, ahol egy hét 
elteltével értékes dolgokat nyer-
hettek. Olvasóink közül többen 
csupán a szelvényért és a na-
gyobb győzelmi esélyért tízesé-
vel vették a lapot.

Az élesedő versenyben már 
amolyan nemtelen eszközök is 
bevetésre kerültek. Például né-
hányszor feljelentettek, s írat-
tak rólam egy olyan könyvet, 
elég drágán, amelyben minden 
rossznak elhíreszteltek. A vá-
rosban, egyetlen üzletben, az 
Antikváriumban árusították, 
mígnem a bíróság betiltotta, a 
rendőrség begyűjtette és zúz-
dába küldte. Büszkeségemre a 
rendszerváltás után ez volt az 
egyetlen mű, amelyet az igaz-

ságszolgáltatás minden herce-
hurca nélkül betiltatott. A szer-
zője – Isten nyugosztalja – nem 
sokkal később súlyos betegség-
ben elhunyt. Halála előtt ba-
rátok nem lettünk, de békét kö-
töttünk, s eltekintettem minden 
jóvátételtől.

A konkurencia persze nem 
adta fel. Kiénekelte a szánkból 
a sajtot, a velünk közösködő 
Népszabadságot. Talán ezért 
sem ejtettem sós könnyeket, 
amikor eltűntek a sajtópalettá-
ról. Ezután is még egyszer sze-
rencsénk volt, megtaláltuk az 
ellenségünk ellenfelét, amelyet 
azonnal keblünkre öleltünk. Ez 
a német tulajdonú multi lapki-
adó még jó három évig gyámo-
lított minket.

Végül jó két évvel az ezredfor-
duló után, a gazdasági és a po-
litikai megfontolásokat köve-
tően, tárgyalóasztalhoz ültünk. 
Minden háborúnak ez a vége. 
Mintha mi sem történt vol-
na, józan számítások után egy 
kényszerű, de nagyon tisztessé-
ges alkut kötöttünk. A lényege, 
egyetlen kollégánk sem maradt 
munka nélkül, mindenkinek 
helye lett a nagy kiadó véder-
nyője alatt. Aki dolgozni akart, 
megtarthatta az íróasztalát. 
Igaz, elmaradt az általános elé-
gedettség, de mint tudjuk, ilyen 
soha nem lesz a világban. Szó-
val így lett vége az Észak Dél el-
leni, mára már elfeledett sajtó-
háborúnak.

SZÁNTÓ ISTVÁN

A szerencse forgandó

Nagy siker a MiReHu-nál a fiatalok körében. Fotó: Osztie T.

Megújult a Miskolc Pass-kártya
Modern grafikai megjelenés-
sel és bővülő szolgáltatások-
kal csábít a Miskolc Pass-kár-
tya.

Megújult arculattal, számos 
új partnerrel jelentkezik a kilen-
cedik éve létező Miskolc Pass. A 
turisztikai kártyák elfogadóhe-
lyeiről katalógust és imázsfilmet 
is készített a kártyarendszert 
működtető MIDMAR Kft. Az 
imázsváltásról és a bővülő szol-
gáltatásokról csütörtökön tar-
tottak sajtótájékoztatót a belvá-
rosi Tourinform Irodában.

2015 óta segíti a turisták mis-
kolci tartózkodását, biztosít in-
gyenes belépéseket és százalé-
kos kedvezményeket a Miskolc 
Pass, ami környezettudatos, 
smart QR-kód-technológia el-
ven működik. A kártya 24, 48, 
72 és 120 órás változatban ké-
szült, mivel Miskolc rengeteg 

látnivalóval rendelkezik, a vá-
ros alapos felfedezése közel egy 
hetet is igénybe vehet. A kártya 
a legismertebb miskolci attrak-
ciókba ingyenes belépést bizto-
sít, illetve ingyenesen használ-
ható korlátlan számú közösségi 
közlekedésre is. Kisgyermekes 
családként kiegészítő kártya is 
igényelhető, 14 év alatti gyer-
mek közösségi közlekedés-
sel vagy anélkül is élvezheti a 
kárty ával járó kedvezményes 
szolgáltatások körét.

Megújult a kártya külseje, 
korszerűbb grafikai megjele-
nést kapott; változott az elfoga-
dói kör, több új hellyel bővült; 
illetve készült egy másfél perces 
imázsfilm is, amelyet online hir-
detések formájában szeretnének 
minél szélesebb körben meg-
ismertetni – sorolta Tóth-Bod-
nár Krisztina. A MIDMAR Kft. 
ügyvezetője kiemelte, hogy a 

lakosság számára elérhető Mis-
kolc Pass Classic-kártya ked-
vezményei némileg eltérnek a 
turisztikai kártyáktól. Érdekes-
ség továbbá, hogy a városunkba 
látogató családok gyermekei a 
plasztikkártya helyett hűtőmág-
nest kapnak, így emléknek is 
megmaradhat.

A turisztikai kártya tulaj-
donosaként könnyedén elér-
hetőek a város nevezetességei 
az ingyenesen és korlátlanul 
használható helyi közössé-
gi közlekedéssel. A fürdők és 
látnivalók mellett pedig ét-
termek, cukrászdák, szállás-
helyek, üzletek, borászatok és 
kalandparkok 10-20 százalé-
kos kedvezményt biztosítanak 
szolgáltatásaik árából.

Szopkó Tibor alpolgármes-
ter kiemelten fontosnak nevez-
te, hogy a város ilyen kiterjedt 
kedvezményrendszert, előnyö-
ket és ingyenes közlekedést is 
magában foglaló kártyacsalá-
dot tud üzemeltetni és kínálni 
a turistáknak. A szolgáltatá-
sok és partnerek bővülésével, 
a kártya imázsváltásával a to-
vábbiakban is vonzóvá tudják 
tenni a miskolci turizmust. 
Nemcsak a turisták számára 
érdekes ez a kártyacsalád, ha-
nem a miskolci lakcímmel ren-
delkezők számára is, hiszen 
nekik különböző előnyöket 
biztosít a Miskolc Pass Clas-
sic-kártya. Ami egy évre szól, 
jól bevezetett szolgáltatás, is-
merik a lakosok és használják 
is – tette hozzá.

NAGY-HANKÓ KRISZTINAModernizálták a grafikai megjelenését az új kártyának. Fotó: J. Á.



Miskolc több távfűtő kör-
zetében párhuzamosan 
cserélik az elavult csőveze-
tékeket, illetve új nyom-
vonalakat alakítanak ki 
annak érdekében, hogy 
még jobb fűtési és haszná-
lati melegvíz-szolgáltatást 
nyújthassanak a lakosok-
nak.

A fűtési szezon végével 
lehetőség nyílt arra, hogy 
mind a szolgáltató, mind 
a fogyasztók elvégezzék a 
szükséges karbantartási, fel-
újítási munkákat a fűtési 
rendszerben – mondta el la-
punknak Bernáthné Barczi 
Judit, a MIHŐ Miskolci 
Hőszolgáltató Kft. koordi-
nációs és kommunikációs 
főmunkatársa.

Mint megtudtuk, a szol-
gáltatónál június 24–28. 
között van a nagy leál-
lás, ilyenkor a szolgáltatást 
ideig lenesen szüneteltetni 
kell. A távhőszolgáltató és a 
felhasználók egyaránt köte-
lesek a tulajdonukban lévő 
berendezések karbantartá-
sáról gondoskodni, és azokat 
műszakilag megfelelő álla-
potban tartani annak érde-
kében, hogy a szolgáltatás 
üzembiztos maradhasson.

A főmunkatárs kiemelte, 
összehangolt a karbantartás 
a teljes hálózatban. A Tatár 
utcai Fűtőműben gépésze-

ti és villamossági rendszer-
karbantartásokat, a belváro-
si hőkörzet több helyszínén 
távvezetéki munkákat, a 
szakaszoló és elzáró szerel-
vények cseréjét, az avasi hő-
körzetben pedig az Ifjúság 
utca 22. szám alatti új pót-
víztároló teljes körű üzemi 
próbáját végzik el.

Az új beruházások is terv 
szerint haladnak. Már má-
jusban megkezdődött az 
Avason a körösítővezeték 
kiépítésének második üte-
me és a Futó utcai hőkörzet 
rekonstrukciója is. A jövő 
héten kezdik a Tizeshon-
véd utcában a vezetékcserét. 
A Futó utcai hőkörzetben a 
közel 450 méteres fémveze-

ték-hálózat az évek során el-
korrodált, évről évre egyre 
gyakoribbá váltak a lyuka-
dások, ezért időszerűvé vált 
a teljes csőcsere modern, szi-
getelt műanyagra.

A vezetéképítéssel az egész 
városban szeptember 15-éig, 
a fűtési idény kezdetéig elké-
szülnek. Bernáthné Barczi 
Judit felhívta a figyelmet 
arra, hogy a melegvíz-szü-
net alatt a melegvíz-csapot 
ne használják a fogyasz-
tók, mert azokból ilyenkor 
csak hideg víz folyik, azon-
ban a melegvíz-mérőóra az 
elfogyasztott mennyiséget 
ugyanúgy megméri, ami fe-
lesleges költséget okoz.

BACSÓ ISTVÁN

ELBÚCSÚZTAK. Az állami és 
egyházi általános iskolákban is 
elballagtak a diákok. A Miskolci 
Tankerületi Központ fenntartásá-
ban működő miskolci intézmé-
nyekből csaknem 700 nyolca-
dikos búcsúzott. Ez a nap olyan 
az életükben, mint a középiskola 
vége az érettségizők körében. 
Ebben az időszakban kell először 
életre szóló döntéseket hozniuk 
arról, merre tovább. A diákok elbú-
csúztak iskolájuktól, oktatóiktól, 
osztálytársaiktól. Így tettek a Mis-
kolc-Diósgyőri Református Általá-
nos Iskola és Óvoda növendékei 
is (képünkön). Fotó: Osztie Tibor

A beruházás TOP Plusz-os 
forrásból valósulhat meg négy 
ütemben 2029-ig.

Több mint harminc év után 
épülhetnek meg a miskolci 
Északi tehermentesítő hiányzó 
sávjai – jelentette be néhány hete 
Szopkó Tibor, Miskolc alpolgár-
mestere. A városvezető akkor 
úgy fogalmazott, az Északi te-
hermentesítő Búza tér és Thö-
köly utca közötti szakasza évek 
óta az egyik legnagyobb közle-
kedési problémaforrás a miskol-
ci autósok számára.

– Ahhoz, hogy be tudjuk zár-
ni a belvárost elkerülő – mond-
juk úgy – körgyűrűt, és kintebb 
tudjuk szorítani a belvárosból az 
autókat, több mint két milliárd 
forint fejlesztési forrást fordí-
tunk a Top Plusz keretéből az 
Északi tehermentesítő kiszélesí-
tésére egészen a Thököly utcáig. 
Sőt a Thökölyt is meg kell csinál-
ni: a hídnak nagyobb az áteresz-
tőképessége, de az utca túl szűk a 
mostani formájában – mondta.

Amint fogalmazott, ezzel a 
beruházással értelmet nyernek 
majd az elmúlt évek közleke-
désfejlesztési beruházásai is. Az 
Északi tehermentesítő szélesí-
téséről, illetve Miskolc közleke-
désfejlesztési koncepciójáról a 
Miskolc Televízió Kilátó című 
műsorában beszélt a polgármes-
teri hivatal pályázati osztályá-
nak első embere. Miklós Viktor 
emlékeztetett: a koncepciót még 
2017-ben fogadták el.

Közlekedési folyosó
– Ennek keretében határoz-

tak a Déli tehermentesítő négy-
sávosításáról és felújításáról, 
valamint a Thököly-híd széle-

sítéséről és felújításáról. Ezek 
a beruházások 2019 és az el-
múlt év között megtörténtek – 
mondta.

A főosztályvezető kiemelte, 
a közlekedésfejlesztési koncep-
ció megfogalmazta azt is, hogy 
a belvárosban szükség van egy 
körgyűrű kialakítására, ami a 
Dayka-átkötéssel szintén meg-

valósult. Szintén ez az anyag szö-
gezte le azt is, hogy tehermente-
síteni szükséges a Zsolcai kaput, 
így új nyomvonalat kell kapnia 
a 3-as főút belső szakaszának. 
– Ennek a projektnek két eleme, 
a turbókörforgalom és az Y-híd 
már elkészült, a József Attila ut-
cáig vezető szakasza pedig ter-
vezési fázisban van, jövőre in-

dulhat a kivitelezés – mondta el 
Miklós Viktor.

Hozzátette, ha a fenti elemek 
az Északi tehermentesítő kor-
szerűsítésével együtt elkészül-
tek, akkor létrejön Miskolcon 
egy olyan városi közlekedési fo-
lyosó, ami a már meglévő útsza-
kaszokkal együtt megfelelően el 
tudja majd látni a kelet-nyuga-
ti tengely forgalmát és ebben az 
esetben forgalomcsillapítható a 
belváros.

Négy ütemben
– A tervek szerint az Északi 

tehermentesítő átépítését négy 
ütemben valósítanák meg. Első-
ként a Szentpáli utcától a Day-
ka Gábor utcáig készülhetnek a 
hiány zó sávok, aztán a Daykától 
az Ilona utcáig, harmadikként 
az Ilona utca a Győri kapui ke-

reszteződésig (a benzinkútig, 
vagy ha úgy tetszik, az Autóklu-
big – a szerző), a negyedik ütem 
a Thököly utca szélesítése lesz, és 
a kereszteződéseket is átépítik – 
sorolta.

A pályázati főosztály vezető-
je kiemelte, bár az Északi teher-
mentesítő környékén közintéz-
mények, lakótelepek és parkok 
is találhatóak, a környéken élők-
nek nem kell aggódniuk, a zöld-
övezet nem tűnik el a beruházás 
után sem.

– Törekedni fogunk arra, 
hogy a lehető legkevesebb zöld-
területet vegyük el és fát vág-
junk ki. De erre nem is nagyon 
lesz szükség, hiszen Miskolc 
építési szabályzatában is szere-
pel ez a plusz kettő, néhol csak 
egy sáv, az út mellett sok helyen 
jól látható is, hogy meghagyták 
a helyet az útbővítésnek. Nin-
csenek beépítve ezek a terüle-
tek, esetleg padok, kutyafutta-
tók vannak csak itt, melyeket 
át lehet helyezni – jelentette ki 
a szakember, hozzátéve: mivel 
végig önkormányzati terület-
ről van szó, a kisajátítási eljárás 
sem fogja lassítani a munkát.

Miklós Viktor végül el-
mondta, mivel TOP Plusz for-
rásból bővítenék az utat, elő-
ször egy támogatási kérelmet 
adnak be a fejlesztéshez, a szer-
ződés aláírása után pedig egy 
hosszú folyamat kezdődik, 
melynek végén elkészülnek a 
kiviteli tervek. A hivatal most 
úgy számol, a tervezési folya-
mat és a beruházás közbesze-
reztetése után leghamarabb 
2027-ben indulhat a munka, 
amit várhatóan 2029-ben fe-
jeznek be.

TAJTHY ÁKOS

Pluszsávokat kap az Északi tehermentesítő

A Búza tér és Thököly utca közötti szakasz régóta az egyik legnagyobb problémaforrás. Fotó: O. T.

Új sofőrök az MVK szolgálatában
Közel harminc új buszveze-
tővel bővült az MVK csapa-
ta, ketten már munkába is 
álltak.

Ahogy arról lapunk is be-
számolt, a buszsofőrök to-
borzása tavaly novemberben 
kezdődött a miskolci közle-
kedési társaságnál. A leendő 
vezetőknek több tanfolyamon 
is részt kellett venniük, ezek 
többnyire elméleti és gyakor-
lati képzésekből álltak. Az 
MVK célja, hogy megerősít-
se a buszvezetői állományt, 
amelyből egyébként ország-
szerte hiány van.

Nos, a miskolci járatokon 
utazók hamarosan több új 
sofőrrel is találkozhatnak, ket-

ten már el is foglalták fülkéi-
ket és munkába álltak. Egyi-
kük, Buxbaum Dániel László 
örül annak, hogy az újak kö-
zül elsőként állhatott mun-
kába, ő ugyanis gyermekkora 

óta buszsofőr szeretett volna 
lenni.

– A mostohaapám ugyanitt, 
az MVK-nál volt buszsofőr, 
innen is ment nyugdíjba. Ne-
kem is megtetszett a szakma, 
úgy voltam vele, hogy veszte-
ni valóm nincs, én is kipró-
bálom, fiatal vagyok még – 
mondta.

A tapasztalatok szerint az 
elmúlt évekhez képest jóval 
többen jelentkeztek az MVK 
felhívásra Lukács Zsolt autó-
buszközlekedési igazgató el-
mondása szerint. Mint meg-
tudtuk, az MVK összesen 28 
új buszvezetőt köszöntött csa-
patában, hamarosan mind-
annyian munkába állnak.

MN
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Dolgoznak, hogy legyen meleg víz

Kongresszus. Több mint öt-
száz egészségügyi szak-
ember látogatott el a Ma-
gyar Ortopéd Társaság 65. 
kongresszusára. A kétna-
pos eseményt a Miskolci 
Egyetemen rendezték meg 
csütörtökön és pénteken. A 
tudományos tanácskozást 
előadások, szekcióülések, 
valamint orvosi eszközök 
és eljárások interaktív be-
mutatója színesítette.

Nyári menetrend. Szom-
battól életbe lépett a nyári 
menetrend az MVK Zrt.-nél. 
A tanítási szünet kezdeté-
vel kismértékben, de válto-
zik például az 1-es, a 21-es, 
a 30-as, a 43-as, a 44-es, 
az 54-es, a 240-es és a 
12G-s autóbusz-viszonylat 
menetrendje. Nem közle-
kednek a 12-es és a 20A-s 
autóbuszjáratok, helyettük 
a 20-asok vehetők igénybe. 
A 2-es villamos helyett, az 
Újgyőri főtér és a Vasgyár 
között például, a 9-es, a 19-
es, a 21-es autóbuszjárato-
kon utazhatnak. 

Roadpol. Az alkohol, drog 
hatása alatt, ittas vagy bó-
dult állapotban volán mögé 
ülő sofőrök kiszűrése kerül 
fókuszba a nyár első Road-
pol-akcióján. Az egyenru-
hások június 17–23. között 
országszerte ellenőrzik az 
autósokat. Miskolc több út-
szakaszán is találkozhat-
tak rendőrökkel a járműve-
zetők. A rendőrség szerint 
sokakat ösztönöz egy-egy 
ilyen akció arra, hogy be-
tartsák a szabályokat.

HÍREK RÖVIDEN

Bernáthné Barczi Judit: a még jobb fűtési és használati meleg-
víz-szolgáltatás elérése a cél. Fotó: Juhász Ákos

Megrekedt
Az Északi tehermentesítő építését az 1980-as évek elején kezd-
ték meg, erdetileg a déli társához hasonlóan négysávos útban 
gondolkodtak, azonban a munka pénzhiány miatt megrekedt. 
Jellemzően csak kettő, néhány szakaszon három sáv készült el, 
befejezése hosszú évtizedek óta rendszeresen felmerül. 2005-
ben például a megyei napilap kérdésére a városháza illetékese 
arról beszélt, úgy tervezik, hogy a szakasz kétszer három sávos 
lenne középen zöld sávval, és egészen a József utcáig meghosz-
szabbítanák kétszer két sávon. Ez a koncepció végül nem valósult 
meg, a bővítésről viszont láthatóan nem tett le az önkormányzat.



A Csilla Bárónő Szeretetott-
hon, amely hiánypótló tevé-
kenységet folytat a városban, 
idén ünnepli harmincéves 
jubileumát.

Harmincéves születésnap-
ját ünnepli idén a Szeretet 
Alapítvány „Csilla Bárónő” 
Szeretetotthon, ahol idős és kö-
zépsúlyos fogyatékkal élőket és 
súlyos, halmozottan sérülteket 
látnak el bentlakásos keretek 
között. A kerek évforduló apro-
pójából jubileumi ünnepséget 
tartottak szerdán az intézmény 
dolgozóival és ellátottaival.

Elhivatott gondoskodással
– Az egyik legfontosabb 

alapérték a szeretet, amely az 
alapítvány és az intézmény 
nevében is megjelenik. Tevé-
kenységüket két szó jellemzi: 
gondoskodó szeretet – hang-
súlyozta köszöntőjében Ra-
domszki Lászlóné Mónika, a 
Belügyminisztérium társadal-
mi felzárkózásért felelős he-
lyettes államtitkára, aki ala-
kulása óta kapcsolatban áll a 
szeretetotthonnal. – Harminc 
év távlatában, ha visszagondo-
lunk az intézmény szolgáltatá-
saira, láttuk évek alatt a fejlő-
dést, a professzionális szakmai 
munkát – mutatott rá.

Majd a névadót, Csilla von 
Boeselager bárónét, magyar 
származású filantrópot idéz-
te: „Csendesen bekopogott az 
Úr a szívem ajtaján, azzal a 
feladattal, amire azt mondom, 
hogy hivatásom. Erre készí-
tett fel egész életemben.” Hoz-

záfűzte, hogy ezt a küldetést 
folytatta az intézmény összes 
elhivatott dolgozója.

– A kormány fontos célja a 
megváltozott munkaképes-
ségűek és a fogyatékkal élők 
támogatása és foglalkoztatá-
sa. Szeretnénk megmutatni, 
hogy a fogyatékkal élő honfi-
társaink értéket teremtenek. 
A szeretetotthonnak, mint 
akkreditált foglalkoztatónak 
szívügye a fejlesztés, a foglal-
koztatás. Példaértékű, hogy 
Miskolc önkormányzata térí-
tésmentesen rendelkezésük-
re bocsátotta a szeretetotthon 
épületét – emelte ki.

Hála az odaadó munkáért
Varga Andrea Klára, Mis-

kolc szociális ügyekért is fele-
lős alpolgármestere üdvözöl-
te a szociális szakembereket, 
majd megköszönte az alapít-
vány kuratóriumának és a 

szeretetotthon dolgozóinak 
hiánypótló munkáját.

– Mindannyian tudjuk, hogy 
egyre nagyobb szükség van 
olyan bentlakásos intézmé-
nyekre, amelyek megteremtik 
azt a biztonságos környezetet 
és szeretetet, amely az ellátot-
tak számára a legfontosabb. 
Mi, akik ebben a városrészben 
élünk, az ellátottakkal össze-
kapcsolódunk. Mi, így mind-
annyian vagyunk egy valós kö-
zösség – fogalmazott.

Tóthné Molnár Katalin igaz-
gatótól megtudtuk, hogy a sze-
retetotthon 1994 óta működik, 
változó létszámmal. Jelenleg 44 
ellátottról gondoskodnak, négy 
külön csoportban, súlyosság és 
nem szerint bontva.

– Fejlesztéseket, valamint 
egyéni és csoportos foglalko-
zásokat tartunk. Speciális köz-
munkaprogramunkban moso-
dai dolgozónk tevékenykedik. 

Portás ajtónálló státuszú el-
látottaink pedig beengedik a 
vendégeket. Intézményi taka-
rítóink segítenek rendben tar-
tani saját területünket és szép 
nagy kertünket, ahol idén ala-
kítottuk ki a magaságyásain-
kat – részletezte.

A jubileumi rendezvényen 
meghívott vendégként a lakók 
hozzátartozóira, volt kollégák-
ra, valamint a Szeretet Alapít-
vány és a partnerintézmények 
képviselőire, támogatókra szá-
mítottak. Zenés, táncos mű-
sorral a Miskolci Éltes Mátyás 
Óvoda, Általános Iskola és 
EGYMI Tüskevár Tagiskolája 
és Tüskevár Tagóvodája, továb-
bá a Miskolc-Avasi Örömhír 
Kamaraegyüttes közreműkö-
dött. Végül köszöntötték azokat 
a lakóikat és dolgozóikat, akik a 
kezdetek óta gazdagítják a sze-
retetotthon életét. 

DETZKY ANNA

Harmincéves lett a szeretetotthon

Biztonságos környezetet teremtenek az ellátottak számára. Fotó: Juhász Ákos
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Újfent rányitottuk az ajtót a 
miskolci vendéglátóhelyek-
re. Amit találtunk: street 
food, klasszikus magyar 
konyha, fagyi, kávé, ebéd-
menü, hagyományos és vir-
tuóz ízek.

A város tele van remek ét-
termekkel, csak meg kell ta-
lálni azokat. Ebből a kíná-
latból ad ízelítőt a nézőknek 
a Miskolc Televízió gaszt-
roműsora, az Acéllábos. Ke-
vesen tudják például, hogy a 
Karib-térségnek van egy nem 
hivatalos enklávéja Miskol-
con, mégpedig a Népkert-
ben – igaz, inkább kulináris, 
mint államjogi értelemben. 
A Vigadó KicsiSéf kocsija 
tavaly parkolt be a belváros 
legnagyobb parkjába. Az el-
múlt egy év a munkáé és a kí-
sérletezésé volt. Somos Lász-
ló egy 2014-es mozifilmből 
nyerte az ihletet, hogy egy 
food truckben készítse a spa-
nyol ajkak kedvenc kajáit. A 
séf című filmben a cubano 
szendvics viszi a prímet, így a 
fiatal szakács is erre a külön-
leges ételre alapozta a boltot. 
Emellett quesadilla és roppa-
nós corn dog kérhető, desz-
szertként pedig churros, ami 
öntetbe mártogatva az igazi.

Az Avasi sörházat minden-
ki ismeri ilyen vagy olyan 
módon. A név maradt, az 
üzemeltetők azonban sűrűn 
váltották egymást az utóbbi 
években. Bialkó Áron üzlet-
vezető ennek a folyamatnak 

a végére kíván pontot tenni, 
mégpedig egyszerűen: jó éte-
leket készítve. Ottjártunkkor 
kifejtette, hogy nem híve az 
öncélú újításnak. A modern 
konyha vívmányait használ-
va főznek hagyományos íze-
ket. A street food mellett a 
klasszikus fogások is meg-
találhatóak a kínálatukban. 
Nekünk például cseh marha-
pörköltet rittyentettek pihe-
könnyű krumplifánkkal.

A Szinvapark második 
emeletén található JAM Ét-
terem & Kávézóban kis idő-
re lekerül rólunk a szatyrok 
terhe, és koncentrálhatunk 
az előttünk gőzölgő kávé za-
matára. A helyet működte-
tő Vojcsik Krisztián ugyanis 
baristaként komoly figyelmet 
fordít arra, hogy kiváló mi-
nőségű kávé kerüljön a csé-
székbe. Az 'a la carte kínál-

ta választék mellett minden 
nap kétfajta menüvel és pré-
mium fagyival várják az üzle-
tek megfáradt vándorait.

A kulináris kalandozásokat 
az Archibald Bisztróban zár-
tuk. Aki eddig csak az ebéd-
menü miatt járt a sétálóutcán 
nemrégiben megnyílt helyre, 
az gondolja át a dolgait. Mo-
dern, mégis barátságos ven-
dégtér, tiptop kiszolgálás és re-
mekül átgondolt étlap jellemzi 
az Archi baldot, ahol kiváló 
cseh sört is csapolnak. Zsó-
ka Roland cégvezető a meg-
újult konyhát is megmutat-
ta stábunknak, és ha már ott 
jártunk, készítettek nekünk 
egy jó kis fűszeres szűzérmét 
vargányás gnocchival. Mind-
ezt pedig önök is láthatják, ha 
június 27-én, 18:25-kor a Mis-
kolc Televízióra kapcsolnak.

BÁJER MÁTÉ

Bialkó Áron, az avasi sörház üzletvezetője. Fotó: Mocsári László

A Magyar Turisztikai Ügy-
nökség idén is meghirdet-
te a Virágos Magyarország 
környezetszépítő versenyt, 
amelyre Miskolc két kategó-
riában pályázott. 

Évről évre egyre szebbek a 
települések országszerte, na-
gyobb a lakossági aktivitás. A 
zöldítésben Miskolc is jó úton 
halad. Mint azt Czifrusz Na-
tália főkertésztől megtudtuk 
a keddi diósgyőri bejáráson, 
nagyváros kategóriában a tel-
jes parkfelülettel, valamint a 
tematikus városi séták díjára 
is pályáztunk. A Tourinform 
Iroda szervezésében múlt hét-
végén volt a séta, ahol feltérké-
pezték a belvárosi területet, de 
Miskolc többi részét is szeret-
ték volna megmutatni.

Így jöttek el a II. János Pál 
pápa térre, amely 2021-ben a 
tájépítészek különdíját nyer-
te el a Virágos Magyarország 
versenyen. Majd a Vár utcai 
védett gesztenyefasort, aztán 
a bulgárföldi 250 éves fekete 

nyárfát mutatták meg a dönt-
nököknek. A nap folyamán 
még útba ejtették Miskolcta-
polcát, valamint az Avast, hi-
szen ott is van látnivaló: a kö-
zösségi kezdeményezések, a 
kiskertek, az arborétum mind 
olyan zöldterület, amelyeknek 
bemutatása indokolt.

Kirrné Feicht Ágnes, a Ma-
gyar Önkormányzati Fő-
kertész Egyesület elnöke, a 
Virágos Magyarország szer-
vezőbizottságának alelnöke 
szerint jó úton halad a város, 
rendezett. 

– Értékeljük a lakossági 
részvételt, de környezetvédel-
mi, fenntarthatósági szem-
pontok, a felújítások mértéke, 
továbbá a közterületek tiszta-
sága is számít – sorolta.

Több mint háromszáz te-
lepülés jelentkezett, és mind-
egyiket személyesen nézi meg 
egy-egy zsűricsoport. A zsű-
rizés augusztus 15-éig tart, a 
végleges eredményt novem-
berben hirdetik ki.

NAGY-HANKÓ KRISZTINA

Virágzó városrészek

Több városrészt is bejárt a zsűri. Fotó: Juhász Ákos

Acéllábos: Terülj, terülj Miskolckám

l  MIHŐ MISKOLCI HŐSZOLGÁLTATÓ KFT.

3530 Miskolc, Szemere u. 5. sz.  
Tel.: +36 46 501-740 (csak ügyfélfogadási időben) 
ugyfel@miho.hu, www.miho.hu

Nyári teendők a távfűtési rendszeren
A nyár a következő fűtési idényre való felkészülés 
időszaka. A távhőszolgáltató és a felhasználók egy-
aránt kötelesek a tulajdonukban lévő berendezések 
karbantartásáról gondoskodni és azokat műszakilag 
megfelelő állapotban tartani annak érdekében, hogy 
a szolgáltatás üzembiztos maradhasson – hívta fel a 
figyelmet Bernáthné Barczi Judit, a MIHŐ Kft. koordi-
nációs és kommunikációs főmunkatársa.

A MIHŐ Kft. a fűtési idényen kívül azoknak a berende-
zéseknek a tervszerű megelőző karbantartását végzi 
el, amelyeknek szükséges a téli folyamatos üzemelése. 
Idén például a Tatár utcai fűtőműben gépész és villa-
mos rendszeri karbantartásokat, a belvárosi hőkörzet 
több helyszínén távvezetéki munkákat, szakaszoló és 
elzáró szerelvények cseréjét, az avasi hőkörzetben pe-
dig az Ifjúság u. 22. sz. alatti új pótvíztároló teljes körű 
üzemi próbáját végezzük el. A tervezett karbantartá-
sok mellett idén két kiemelt beruházási munka is meg-
valósul, az avasi körvezeték II. ütemének kiépítésén 
kívül a Futó utcai hőkörzetet ellátó teljes vezetékháló-
zat korszerűsítése is megtörténik.

2024-ben a használati melegvíz-szolgáltatás le-
állást okozó nyári karbantartás az Avas és belváros 
városrészekben június 25. (kedd) 0 órától várhatóan 
június 28. (péntek) 24 óráig fog tartani. Diósgyőr és 
Bulgárföld városrészekben, illetve kisebb ellátási te-
rületeken néhány órás szolgáltatási szünettel járó 
karbantartás lehetséges a nyár folyamán, melyről a 
MIHŐ külön értesíti az érintett ügyfeleket. A Futó utcai 
hőkörzetben pedig zajlik a távhőhálózat rekonstruk-
ciója, a fejlesztési munkálatok ideje alatt a melegvíz-
szolgáltatás szakaszosan szünetelni fog, a pontos 
időpontokról a későbbiekben adunk tájékoztatást.

Egyúttal felhívjuk ügyfeleink figyelmét arra is, hogy 
a melegvíz-szolgáltatási szünet alatt a melegvíz-csa-
pot ne használják, mert abból ilyenkor csak hideg víz 
folyik, de a melegvíz-mérőóra az elfogyasztott meny-
nyiséget ugyanúgy megméri, ami felesleges költsé-
get okoz – mondta a kommunikációs főmunkatárs.

Továbbá fontos tudni, hogy a nyári karbantartá-
sunk idejére sem ürítjük le az épületek belső fűtési 

rendszerét, ezért amennyiben a lakók a saját tulajdo-
nukban lévő fűtési rendszer átalakítását, korszerűsí-
tését tervezik (pl. radiátorcsere, szelepcsere) szükség 
esetén nekik kell a rendszer ürítéséről, visszatöltésé-
ről és a légtelenítésről gondoskodni.

Radiátorcserénél figyelni kell arra, hogy a beépí-
tendő új radiátor anyaga azonos legyen, mérete és 
hőteljesítménye pedig ne haladja meg az eredeti ra-
diátorét. Az átalakítás során semmi olyan berendezés 
vagy szerelvény nem helyezhető el, ami a többi tulaj-
donostárs fűtését hátrányosan befolyásolhatja.

A radiátorcserét javasoljuk megfelelő felkészült-
ségű szakemberrel elvégeztetni. A munkálatok 
megkezdése előtt szükséges a közös képviselő és 
a MIHŐ Kft. előzetes hozzájárulása. Továbbá kérjük 
ügyfeleinket, hogy egyeztessék a munkálatok meg-
kezdésének és befejezésének, valamint a rendszer 
ürítésének időpontját a MIHŐ műszaki ügyeletével. A 
radiátorcsere folyamatáról részletes leírás találha-
tó honlapunkon: https://miho.hu/ugyfelek/megle-
vo-ugyfelek/radiatorcsere 

A korszerűsített épületek esetében a termosztati-
kus radiátorszelepeket a nyári időszakban ütközésig 
balra kell fordítani teljesen nyitott állásba, és javasolt 
így hagyni a fűtés őszi beindításáig. Ezzel megnövel-
hetjük a szelep élettartamát, valamint segíthetjük az 
épület vezetékeinek ürítését, töltését, légtelenítését.  
Amennyiben a szelepek egész nyáron elzárt állapot-
ban vannak, a nyári meleg hatására letapadhatnak, 
levegő maradhat a rendszerben. Ügyfeleink a maxi-
mális nyitási helyzettel tudják segíteni, hogy a rend-
szerben lévő levegő eltávozzon és a fűtés indítását 
követően ne okozzon fűtési elégtelenséget.

 A nem működő szelepet szakcégek, szakemberek 
csak térítés ellenében javítják vagy cserélik. Mindez 
annak ismeretében még fontosabb, hogy egy hőköz-
ponthoz több lakóépület is tartozhat. Ha a hőköz-
ponthoz tartozó társasházak közül akár csak egy 
nem végzi el megfelelően a légtelenítést, akkor a le-
vegősödés a többi lakóépületnél is megjelenhet és 
fűtési problémát okozhat, hívta fel a figyelmet a fő-
munkatárs.

Hirdetés



Bakos Szél Kata képzőmű-
vész az ékszerkészítésben 
találta meg a kapcsolatot a 
transzcendenssel.

Korábban a Szimbiózis Ala-
pítványnál végzett művészet-
terápiás tevékenysége kapcsán 
volt televíziós stúdiónk vendé-
ge Bakos Szél Kata képzőmű-
vész. Most pedig egyedi készí-
tésű ékszereiről beszélgettünk 
vele. Munkái Miskolcon a Ha-
vas Művészeti Ügynökség és 
Galériában láthatók, valamint 
a Magyar Nemzeti Múzeum 
„Magyar menyasszony” című 
kiállításának részeként.

– Szakmám szerint rajzta-
nár vagyok, de a tanítás mellett 
vágytam az alkotómunkára is, 
amit 40 éve gyakorlok. Min-
dig érdekelt a textilművészet: 
az egyházi textilek, az apáca-
munkák, a kárpitok. Ennek 
kapcsán rátaláltam az ásvá-
nyokra, majd a gyöngyökre, és 
három éve ékszereket kezdtem 
készíteni: nyakláncokat, fülbe-

valókat, szakrális ékszereket és 
néha brossokat – mondta.

– Minden nőt érdekelnek az 
ékszerek, így engem is. Magam 
is szívesen viselek ékszert. Azt 
gondolom, hogy nagyon mély 
üzenetük van. Képesek ki-
emelni a viselőjük szépségét, 
egy-egy szép testrészt. Emellett 
alkalmasak arra, hogy meg-
mutassák, ki hová tartozik. 
Elhelyezik az embereket a tár-
sadalmon vagy egy filozófián 
belül és a vallások között. Csa-
tornát nyitnak a lent és a fent 
között, mert szimbólumként 
működnek – fejtette ki.

Régiségeket használ fel
Elmondta, hogy a munkái-

hoz az alapot gyakran az antik 
ékszerek, gombok, szobortöre-
dékek és női használati tárgyak 
adják. Így rendszeres látogatója 
a régiségvásároknak, és a szak-
rális motívumok az ő ékszere-

in is feltűnnek. Egyik kedvence 
például a madonnaalak.

– Mindig van valamilyen 
téma, ami foglalkoztat vagy 
magammal kapcsolatosan 
vagy egy regény, vers, esetleg 
zene. Régebben például hai-
kukra készítettem nagyon egy-
szerű ékszereket. A műtermem 
tele van pakolva mindenfélé-
vel. Az ékszereim darabjait az 
alapján választom, hogy mi 
szólít meg. Képeket, régisége-
ket és látszólag oda nem illő 
dolgokat építek be. Köréjük 
különféle gyöngyöket varrok. 
Az ékszereim elkészítése akár 
hat-tíz óra munkát is jelenthet. 
A stílusom egészen egyedi, és a 
legapróbb dologra is magamtól 
jöttem rá – részletezte.

Egyfajta meditáció
Elmesélte a magával hozott 

fülbevalók mondanivalóját, 
amelyek az Ámor és Psyche 

történetére épülnek. Bár a tör-
ténetről mindenkinek a szere-
lem és a lélek jut az eszébe, de 
valójában ez a legősibb história 
arról, hogy a szerelemnek mi 
mindent kell leküzdenie.

– Számomra az ékszerkészí-
tés egy szerelem, ami mindent 
visz! Olyankor megszűnik szá-
momra a külvilág, és nem gon-
dolkodom a problémáimon, 
hanem csak én vagyok és az 
alkotás. Ez egyfajta meditáció, 
amiben a transzcendenssel ta-
lálkozom – árulta el.

Együtt rezeg a vásárlóval
Megosztotta, hogy az éksze-

reit a Facebook- és Insta gram-
oldalán lehet megtalálni, vagy 
meglátják valakin, és így ta-
lálnak gazdára. Sokszor már 
az ékszer alapját adó tárgyat 
lestoppolják maguknak az ér-
deklődők. Legtöbbször a gyön-
gyök vagy éppen az a téma bű-
völik el a hölgyeket, amikről az 
ékszer szól. Emiatt az alkotó és 
a vásárló között mély kapcso-
lat, azonos rezgés alakul ki.

Hozzáfűzte, hogy az ékszer-
készítést hivatásaként éli meg, 
de csak a szabadidejében, mun-
ka mellett tud időt szakítani rá. 
Mindenhová viszi magával a 
dobozkáját, és amint van rá le-
hetősége, folytatja az aktuális 
darabot. Eközben a Nyitott Ajtó 
Baptista Szakképző művészeti 
tagozatán tanít. Hetente egy-
szer pedig a Szimbiózis Alapít-
vány autistáinak tart művészet-
terápiát. A vágya az, hogy csak 
ékszerkészítéssel foglalkozzon, 
és meghódítaná ékszereivel a 
világot.                       DETZKY ANNA

A miskolci Múzeumok Éj-
szakája belvárosi nyitóren-
dezvényeként szombaton 
délután 4 órakor nyílik a 
huszonnegyedik Légyott, a 
Tompa plusz Herman Ot-
tóné című kiállítás a Thá-
lia-házban.

Vass Tibor József Attila-dí-
jas költő, képzőművész, a mis-
kolci Légyott(ok) ötletadója és 
megteremtője ismét különle-
geset álmodott. Az idei Lé-
gyott fikciója a Lillafüreden 
álló Pele-ház. Herman Ottó 
egykori nyaralója a helyszíne 
annak a találkozásnak, ahol 
a természettudós és felesége, 
Borosnyay Kamilla írónő ven-
dégül látja Tompa Mihály köl-
tőt, református lelkészt.

Ezt az elképzelt találkozást 
elevenítik meg a felkért művé-
szek szövegekkel és képekkel, 
amelyek között festmények, 
elektrográfiák, fotók, egyedi 
rajzok, kollázsok és a mester-
séges intelligencia által létre-
hozott alkotások is szerepel-
nek csaknem száz alkotótól, 
akik a határainkon túlról – 
Németországból, Svédország-
ból, Angliából – is küldtek 
munkákat.

Az ötletadó meglátása sze-
rint sok alkotó kapva kapott 
az alkalmon, hogy rávilágítson 
arra a tényre, hogy Herman 
Ottó felesége, mint kora egyik 
híres szépírója, nem leánykori 
nevén publikált: írásai, kötetei 
férjezett nevén láttak napvi-
lágot. Erre utal a kiállítás cí-

mében szereplő Tompa plusz 
Herman Ottóné, ahol a „né” 
a felső indexbe lett elhelyez-
ve, ami azt szeretné kifejez-
ni – magyarázta Vass Tibor –, 
hogy Herman Ottó kiteljese-
dése nem valósulhatott volna 
meg Herman Ottóné, szüle-
tett Borosnyay Kamilla nélkül, 
ugyanakkor ez fordítva is igaz: 
Herman Ottóné szépírói pá-
lyája sem így ívelt volna, ha 
nem töltöttek volna sok időt 
együtt a lillafüredi nyaralóban.

– Vagyis a Herman Ottó 
neve felé behatványozott fele-
ség nem mögötte, hanem mel-
lette állt, hogy ki tudja teljesí-
teni férje életét – fogalmazott 
Vass Tibor.

S mint mondta, a szándé-
ka az volt, hogy kiemelje a 
kor ismert lapjaiban publiká-
ló szépíró, Herman Ottóné fi-
guráját, a célja pedig az, hogy 
a téma minél kézzelfoghatób-

ban, ugyanakkor minél elgon-
dolkodtatóbban legyen a né-
zők elé tárva, felhívva ezzel a 
figyelmet a körülöttünk lévő 
felfedezetlen kincsekre, mint 
például Herman Ottóné mű-
veinek elolvasására, esetleg új-
raolvasására vagy a Herman 
Ottóról és Tompa Mihályról 
való ismeretek bővítésére.

– Van egy nagyon érde-
kes eleme a kiállításnak. Egy 
csavar, egy tematikán belü-
li tematika, a Tompa plusz 
Herman Ottóné plusz Tompá-
né filmvásznán című összeál-
lítás. Ebben Tompa Mihályné, 
született Zsoldos Emília is sze-
repet kap…

A tárlat augusztus végéig te-
kinthető meg, amelyhez Mi-
kita Gábor színháztörténész, 
muzeológus vezetésével mú-
zeumpedagógiai foglalkozá-
sokat szerveznek.

BALOGH CSILLA

Egyéves a belvárosi rendez-
vényhelyszín, ami egyből 
utat talált a miskolciak szí-
véhez.

Kulináris élmények, zene, 
tánc, placc, műfű, koncert-
hangulat, chill és bor: a Csen-
gey-kert tavaly júniusban 
nyitotta meg kapuit a Hang-
színhely Fesztivállal, amely-
nek első programja egy Gaszt-
roPlacc volt. A hely pedig 
berobbant a köztudatba.

– Nem tudtuk, mennyire 
fogják szeretni az emberek, 
ezért egy olyan rendezvény-
nyel próbáltunk nyitni, ami-
ről tudtuk, hogy népszerű 
– emlékezett vissza a kezde-
tekre Majorné Bencze Tünde, 
a kertet működtető Miskolci 
Kulturális Központ (MKK) 
ügyvezetője.

Az eredmény azonban 
messze túlmutatott az elvá-
rásokon. A Csengey-kertben 
tartott GasztroPlaccon már az 
első alkalommal is többszörö-
se volt az érdeklődők száma az 
addig megszokottnak. A szer-
vezők igyekeztek arra figyelni, 
hogy ne legyen programütkö-
zés, de a Csengey-kert nyi-
tásakor két esemény is egy-
becsúszott. Akkor tartották 
ugyanis az egyik bevett avasi 
boros programot, a Fröccs-
fesztivált is.

– Az este egy pontján arra 
lettünk figyelmesek, hogy 
egyre többen jelennek meg 
borospohárral a kezükben. 

Nagyon hamar ki kellett ten-
nünk a megtelt táblát. Szóval 
már az első alkalommal kapós 
lett a kert – mondta Majorné 
Bencze Tünde.

A kezdeti időszak a kóstoló-
dásról szólt: csak néhány kon-
certet hirdettek az új belvárosi 
rendezvényhelyszínre.

– 2023-ban a Hangszínhely 
Fesztivál mellett mindösz-
sze három zenés eseményünk 
volt, és rendeztünk még egy 
GlasztroPlaccot. Viszont ezek 
rendkívül sikeresek voltak. Itt 
tartották a Pont Ott Partit is, 
viszont az a Miskolci Egyetem 
programja volt, mi a szerve-
zésben segítettünk. Fellépett a 
Bohemian Betyars is – idézte 
fel az MKK ügyvezetője.

A CINE-MIS Kft.-nek 
szintén megtetszett a Csen-
gey-kert, olyannyira, hogy a ta-
valyi CineFest több programját 
is ott tartották, köztük a meg-
nyitóünnepség utáni fogadást. 
Esténként szabadtéri filmvetí-

tések helyszíne volt, de a Cine-
Fest alatt is tartottak két kon-
certet a kert színpadán.

– Azt vettük észre, hogy 
mindenki szívesen jön a 
Csengey-kertbe – fellépő és 
közönség egyaránt. Izgalmas, 
hogy a belvárosban van, de 
mégis körülzárt helyen, kom-
fortponttal, vendéglátással. 
Koncerthelyszínnek is alkal-
mas, de családos programok-
nak szintén kiváló helyszín – 
tette hozzá.

A Carson Coma július 21-
én érkezik Miskolcra. Az al-
ternatív rockot játszó banda 
például ragaszkodott ahhoz, 
hogy a Csengey-kertben tart-
sák a koncertjüket.

– Családias, jó hangulatú 
fellépések jellemzőek erre a 
helyszínre, ennek oka pedig az, 
hogy ritkán tud olyan közvet-
len kapcsolatot teremteni egy 
zenész a közönségével, mint 
itt – hangsúlyozta Majorné 
Bencze Tünde.          BÁJER MÁTÉ

Rafinált Légyottra hívogatnak

„Az ékszerkészítés egy szerelem”

Bakos Szél Kata: az ékszerek kiemelik a szépséget. Fotó: Juhász Á.

Bor, mámor, Csengey-kert

Vass Tibor ismét különlegeset álmodott. Fotó: Horváth Csongor
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Megjelent Jacsó Pál máso-
dik kötete, a könyvhétre 
kiadott százötvenöt olda-
las mű Miskolcról és ma-
gáról a szerzőről szól.

Jacsó Pál Miskolcon szü-
letett, hivatását tekintve 
ügyvéd, három éve az Avas 
egyik hegygazdája, egyéb-
iránt „csupaszív” közéleti 
ember, költő, dalnok és vers-
mondó, számos civil szerve-
zet tevékeny tagja. Az idei 
könyvhétre megjelent kötete 
vers és próza keveréke.

– Az első kötetem, a Nem 
múlnak a gyermekévek 
címmel, egy családregény 
kezdete volt. Ez pedig az al-
címe szerint Miskolc-val-
lomások, amit Vass Tibor, 
a Spanyolnátha művészeti 
folyóirat alapító főszerkesz-
tője ajánlott, „mert részben 
Miskolcról, részben pedig a 
saját életemről szóló íráso-
kat tartalmaz, illetve e két 
téma szinte elválaszthatat-
lan összefonódását jeleníti 
meg” – mondta.

Kifejtette, a kötetben meg-
jelent művek nagyrészt régeb-
bi írások, emlékek, sztorik, 
amelyeken mindig alakítgat 
valamit, s mivel a közélettel 
foglalkoznak, sohasem avul-
nak el, így akár azt is el lehet 
mondani róluk, hogy újak. 
Természetesen vannak köz-
tük az utóbbi egy-két hónap 
életérzéseit megmutató írá-
sok, és belekerült a könyv-
be egy, szerinte keményre 
sikeredett slamszöveg is, s 
mint mondja: annak ellenére, 
hogy nem szokott politizál-
ni, még egy tájleíró versbe is 
belecsempész „virágnyelven” 
valami olyat, ami a napi köz-
élettel foglalkozik.

– Én már csak ilyen va-
gyok, és nem is fogok meg-
változni: félig jogászként, 
félig íróként – konstatálta 
Jacsó Pál, bemutatva rövi-
den a Spanyolnátha művé-
szeti folyóirat kiadásában 
megjelent kötetet, melynek 
köszöntőszövegét Veres Pál, 
Miskolc polgármestere írta.

BALOGH CSILLA

Hatvan é(r)v

Megkedvelték a miskolciak a belvárosi helyszínt. Fotó: H. Cs.



ÚJABB SZÍNEK. Ezúttal a Wal-
dorf-iskola diákjai festettek 
színeket a Csengey kertben. 
Kerítést dekoráltak, téglafalat és 
köveket festettek, amelyekből 
kőspirál épül, de famadarakat 
is hoztak magukkal a fiatalok, 
ezek a fabódékra kerülnek ki. 
Tolnai Attila, az iskola képviselő-
je kiemelte, a Waldorfban az 
együttműködésre, a művészet 
megélésére helyezik a hang-
súlyt. A munka pedig inspirálta 
őket abban, hogy a közösségeik 
érdekében cselekedjenek. Varga 
Andrea Klára alpolgármester a 
helyi kötődés és identitás erő-
sítésének nevezte a programot. 
Fotó: Horváth Csongor
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Együttműködési megállapo-
dást kötött a Miskolci Egyetem 
és a CATL Debrecen csütör-
tökön, ezzel újabb gyakorlati 
képzési és karrierlehetőségek 
nyílnak a fiatal műszaki szak-
emberek előtt.

A stratégiai együttműködés 
értelmében a vállalat részt vesz a 
hallgatók gyakorlati képzésében 
és az egyetemi tananyag fejlesz-
tésében, valamint a felsőoktatási 
intézmény tudományos és kuta-
tótevékenységét is segíti. A Mis-
kolci Egyetemen végzett műsza-
ki és mérnök szakemberek előtt 
új karrierlehetőségek nyílnak 
meg az akkumulátor- és a jár-
műiparban – tájékoztatta lapun-
kat a felsőoktatási intézmény.

Közleményükben kitértek 
arra, hogy a szerződés számos 
szakterületre kiterjed, így a 
CATL a műszaki föld- és kör-
nyezettudományok, valamint a 
gépészmérnöki és informatikai 
területen is hozzájárul a Mis-
kolci Egyetem képzéseihez. Az 
együttműködés lehetővé teszi a 
cég számára, hogy részt vegyen 
a mérnökhallgatók és kutatók 
képzésében. Ez biztosítja szá-
mukra a jól képzett munkaerőt, 
amelyre hosszú távon szüksége 
lesz a debreceni üzem működte-
téséhez és fejlesztéséhez.

Világszínvonalú tudás
– A CATL Debrecenben má-

sodik európai gyárát építi fel, 
amely elsősorban az európai 
ügyfeleinket, ismert autógyá-
rakat fog a legkorszerűbb ak-
kumulátorokkal kiszolgálni 

– fogalmazott a megállapodás 
aláírásánál Jason Chen, a CATL 
európai operációért felelős ügy-
vezető igazgatója, hozzátéve: a 
cég célja, hogy tevékenységével 
hozzájáruljon az európai köz-
lekedés fenntarthatóvá válásá-
hoz. Magyarországi üzemük 
működtetésében számítanak a 
magyar tehetségekre, akiknek 
világszínvonalú tudást és tapasz-
talatot szeretnének átadni egy új 
iparágban.

– A Miskolci Egyetemmel kö-
tött együttműködésnek köszön-
hetően immár a magyarországi 
felsőoktatás területén is támo-
gatni tudjuk a fiatal szakembe-
reket, akik számára naprakész, 
gyakorlati ismereteket és nem-
zetközi karrierlehetőséget sze-
retnénk biztosítani egy dina-
mikusan fejlődő, új iparágban 
– mondta.

A Miskolci Egyetem a hazai 
felsőoktatás meghatározó intéz-
ményeként sokoldalú, inter- és 
multidiszciplináris képzésekkel, 
magas szintű kutató és fejlesztő 
munkával járul hozzá az egye-
temes tudomány és a magyar 
társadalom fejlődéséhez. Célja, 
hogy a régióban, Magyarorszá-
gon és a nemzetközi felsőoktatás 
térképén meghatározó, a követ-
kező évtizedek munkaerőpiaci 
igényeit kielégítő oktató- és ku-
tatóegyetemként működjön, 
amely a képzések fejlesztésének 
köszönhetően a gyakorlatban jól 
adaptálható tudást kínál.

A felsőoktatási intézmény 
erős kutatás-fejlesztési kapaci-
tással rendelkezik, különösen 
a műszaki és anyagtudományi 

szakterületeken. Az együttmű-
ködés révén a CATL hozzáfér-
het az egyetem szakértelméhez 
és kutatási eredményeihez, ame-
lyek segíthetik az akkumulátor-
technológiák fejlesztését.

Döntő szerep
– A magyar műszaki értel-

miség generációinak a Miskolci 
Egyetem az egyik legpatinásabb 
képzőintézménye – hangoztatta 
Horváth Zita rektor. – A nálunk 
végzett mérnökök, gazdasági 
és természettudományos szak-
emberek Észak-Magyarország 
és az ország vezető gazdasági 
szereplői jelenének és jövőjé-
nek alakítói. A Miskolci Egye-
tem értékes innovatív szellemi 
tőkével rendelkezik, ez a tudás-
vagyon erősíti versenyképessé-

günket. Egyetemünknek nem-
csak a felsőoktatási szférában 
kell versenyeznie, hanem az ipa-
ri és vállalati közös kutatások el-
nyeréséért is. Biztosak vagyunk 
abban, hogy a jövő innovációs 
versenyében még inkább döntő 
szerepe lesz a Miskolci Egyetem 
és a gazdasági szereplők közötti 
szoros együttműködéseknek.

A CATL Debrecen Déli Ipari 
Parkjában épülő gyára hamaro-
san a kelet-magyarországi régió 
egyik legnagyobb munkáltatója 
lesz. A cég hosszú távra kötelezte 
el magát Magyarország mellett, 
ezért kulcsfontosságúnak tart-
ja, hogy aktívan részt vegyen a 
munkaerő képzésében és támo-
gassa az intézményeket az okta-
tás minden szintjén.

MN

A villamossági szakem-
ber-utánpótlás biztosítá-
sára szerződött az MVM 
Energetika Zrt. és a Miskol-
ci Szakképzési Centrum. 

Az együttműködés cél-
ja az elektronika és elektro-
technika ágazati képzéseken 
keresztül a szükséges mun-
kaerő-utánpótlás kinevelése, 
valamint a Miskolci Szak-
képző Centrum (MSzC) 
képzési tevékenységeinek tá-
mogatása. Molnár Péter fő-
igazgató maga is kiemelten 
fontosnak nevezte, hogy a 
duális szakképzésben minél 
több tanuló vehessen részt 
gyakorlati oktatásban.

– Ez egy win-win szituá-
ció. A cégek látják a leendő 
munkavállalóik fejlődését 
már a tanulóéveik alatt, és 
felmérhetik, mire képesek. 
A mi tanulóink pedig gya-
korlatot szerezhetnek olyan 
körülmények között, ami-
lyenekkel a végzés után ta-
lálkoznak a munkahelyeken. 
Sőt, vannak, akik ezeknél a 
vállalatoknál lépnek majd be 
a munka világába – ismer-
tette.

Az MSzC az ország na-
gyobb szakképzési cent-
rumai közé tartozik tíz in-
tézményével, amelyekből 
nyolc Miskolcon található. 
A Bláthy Ottó Villamosipari 
Technikumban és a Szemere 
Bertalan Technikum, Szak-
képző Iskola és Kollégium-

ban van képzés elektronika 
és elektrotechnika ágazat-
ban.

Kiss Gábor, a Miskolci 
Szakképzési Centrum kan-
cellárja szerint alapvetően 
fontos, hogy a szakképzés a 
gazdaság valós igényeinek 
mind jobban meg tudjon fe-
lelni. Ez egy folyamatos pár-
beszédet igényel a képzőhe-
lyek és a gazdasági szereplők 
között.

– Nagyon fontos, hogy mit 
tanítunk, hiszen a technoló-
gia fejlődését követnie kell az 
oktatási rendszer megúju-
lásának is. A képzési struk-
túránkat rugalmasan tud-
juk alakítani, hiszen közel 
száz különböző képzést kí-
nálunk. Alkalmazkodnunk 
kell a gazdaság igényeihez – 
emelte ki.

Mátrai Károly Tamás, az 
MVM Csoport vezérigazga-
tója szerint nagyon értékes a 
miskolci szakemberképzés. A 
szerződéskötés célja részük-
ről az, hogy az elektronika és 
elektrotechnika ágazati kép-
zéseken keresztül biztosít-
sák a jól képzett munkaerőt 
a vállalataik számára, egyben 
az oktatás feltételeit is javítják 
és támogatják.

– Számítunk azokra a fia-
talokra, akik a duális kép-
zés után jó eséllyel majd az 
MVM Csoportot fogják vá-
lasztani a pályájuk kezdetén 
– szögezte le.

BACSÓ ISTVÁN

Win-win helyzetÉlen az innovációs versenyben

Horváth Zita rektor és Jason Chen európai operációért felelős 
ügyvezető igazgató együttműködési megállapodást írt alá. 

Új helyen, megújult labo-
rokkal és eszközparkkal, a 
megszokott magas színvo-
nalon működik tovább az 
Alkalmazott Földtudományi 
Kutatóintézet (AFKI) a Mis-
kolci Egyetemen.

A beérkezett kőzeteket és 
technológiákat most már va-
lóban 21. századi munka-
körülmények között tudják 
vizsgálni és kezelni a kutatóin-
tézetben, és így együtt tudnak 
működni az ipar szakemberei-
vel, például a MOL-lal – húzta 
alá Baracza Mátyás, az AFKI 
intézetigazgatója, hozzátéve, 
hogy az eredményeket azonnal 
digitalizálják, és így meg tud-
ják osztani más kutatóintéze-
tekkel, egyetemekkel.

Elmondta, a korszerű la-
boroknak és a hozzájuk kap-
csolódó infrastruktúrának 
köszönhetően „kimagasló he-
lyet” foglalhatnak el a hazai 
és nemzetközi földtudomá-
nyi kutatási palettán. Nyár-
ra dél-afrikai és dél-amerikai 
hallgatókat várnak, akik itt 
teljesíthetik a szakmai gya-
korlatukat.

Horváth Zita rektor kiemel-
te, mindig is az volt a Miskolci 
Egyetem erőssége, hogy képes 
igazodni a változó kor köve-
telményeihez. Hangsúlyozta, 
hogy az intézmény „folyama-
tos szellemi és fizikai építke-
zésben van”, szinte az egész 
kampusz megújul. Ennek ré-
szeként adták most át az új la-
borokat, irodákat. Az intézet 

korábban egyébként az Egye-
temváros más részén műkö-
dött, de azt az épületet át kel-
lett adni a gyorsan bővülő 
Egészségtudományi Kar szá-
mára. Az AFKI így nem csak 
fizikailag, de szervezetileg is 
„beköltözött” az egyetemre, a 
Műszaki Föld- és Környezet-
tudományi Kar része lett.

Mucsi Gábor, a Kar dékán-
ja az ipari szereplők kiszol-
gálásának fontosságát hang-
súlyozta. Mint mondta, a 
kutatások nem a fióknak vagy 
a „felhőbe” készülnek, alkal-
mazott kutatást is végeznek 
az ipar, a gazdasági szereplők 
számára. Folyamatos a kon-
zultáció a piaci szereplőkkel, 
hiszen a kutatásaikat ők hasz-
nosítják.                         BACSÓ I.

Korszerűsített a kutatóintézet
Stratégiai megállapodást 
kötött a Miskolci Egye-
tem és az MVM Csoport 
hétfőn. Az együttműködés 
több területre is kiterjed.

Magyarország második, 
Közép-Európa negyedik leg-
nagyobb vállalatcsoportja, 
egyben a legnagyobb hazai 
energetikai tudásközpont 
kötött stratégiai megállapo-
dást a felsőoktatási intéz-
ménnyel. A tudományos te-
rületeket érintő partnerség 
mellett a felek hangsúlyt fek-
tetnek a duális oktatás és a 
hallgatói kiválóság támoga-
tására, a kutatás-fejlesztés és 
innováció elősegítésére, ku-
tatóműhelyeket hozhatnak 
létre, valamint részt vesznek 
a Tudományos és Innovációs 
Parkok (Science park) szak-
mai programjainak a meg-
valósításában – hangzott 
el azon a sajtótájékoztatón, 
ahol aláírták a megállapo-
dást.

Horváth Zita rektor el-
mondta, néhány hónappal 
ezelőtt kezdtek egyeztet-
ni arról, milyen további te-
rületre terjeszthetnék ki az 
eddig is meglévő kapcsolat-
rendszerüket. És várták azt 
a pályázati lehetőséget is, 
amely lehetővé teszi a Scien-
ce park létrehozását.

– Ez egy olyan innová ciós 
ökoszisztéma lesz, ahol az 
egyetem és multinacionális 
cégek, valamint kkv-k együtt-
működését magasabb szintre 

tudjuk emelni. Első szóra se-
gítőkezet nyújtott az MVM 
ebben a projektben, és a to-
vábbiakban is partnere lesz az 
intézménynek a szakmai kép-
zésben – tette hozzá.

Siménfalvi Zoltán, a Gé-
pészmérnöki és Informati-
kai Kar dékánja kiemelte, a 
mostani megállapodás már 
biztos alapokon nyugszik, 
hiszen nagyon sok korábbi 
együttműködésük volt mind 
oktatási, mind pedig kuta-
tási területen. Hozzátette: 
ezentúl még jobban látha-
tóvá válik a közös munka. 
Szakirányú továbbképzése-
ket indíthatnak például.

Mucsi Gábor dékán arra 
mutatott rá, hogy a Föld- és 
Környezettudományi Kar 
minden szakágában van-
nak hallgatóik és olyan új 
képzéseik, amelyeket a cég 
szakembereinek indíttatá-

sára kezdtek el. Ez azt je-
lenti – húzta alá –, hogy az 
ipar által igényelt képzéseket 
hoztak létre, főként a meg-
újuló energiák területén.

Az MVM Csoport ve-
zérigazgatója kiemelte, ha-
gyományosan erős bázisuk 
Észak-Magyarország.

– Miskolc és környéke fon-
tos város és régió a cég szá-
mára. Az egyetemmel az 
elmúlt évtizedekben szám-
talan együttműködésünk 
volt már, és hasonló jókat vá-
runk a következő évtizedek-
től is – hangoztatta Mátrai 
Károly Tamás, aki kiemelte 
azt is, hogy a fiatal mérnö-
köknek hosszú távú munkát 
kínálnak Magyarországon, 
de akár nemzetközi karriert 
is tudnak ajánlani külföldi 
befektetéseiknek köszönhe-
tően.

NAGY-HANKÓ KRISZTINA

Science parkot hoznak létre

Együttműködésben az MVM-mel. Fotó: Osztie Tibor



Fantasztikusan mene-
telve ezüstérmet szerzett 
az öttusa világbajnokság 
döntőjében Guzi Blanka a 
kínai Zhengzhouban, ami 
azt is jelenti, hogy a DVTK 
sportolója kijutott a párizsi 
olimpiára.

Diósgyőri sportolónak is 
szurkolhatunk majd a vi-
lág legnagyobb sportesemé-
nyén, az olimpián, amit idén 
nyáron Párizsban rendeznek 
meg. Guzi Blanka öttusázó 
ugyanis kiváló eredmény ért 
el a múlt héten megrendezett 
világbajnokságon Kínában.

Már az eleje is jól alakult 
– olvasható klubja, a DVTK 
hivatalos oldalán –, hiszen az 
első napon új egyéni csúcsot 
jelentő úszással, magabizto-
san végzett Blanka a tovább-
jutók között, és lépett az elő-
döntőbe.

Másnap a kulcsfontossá-
gú rangsoroló vívás követ-
kezett. A diósgyőri sportoló 
35 találkozójából 17-et tu-
dott megnyerni. A csütörtö-
ki versenynapon Kállai Ákos 
tanítványa újabb jó teljesít-
ménnyel csoportja harma-
dik helyén került be a finálé-
ba, ahová rajta kívül a három 
másik magyar induló is meg-
váltotta jegyét, ami az egy or-
szágnak járó maximum két 

olimpiai kvóta szempontjá-
ból volt jelentős.

A szombati döntő előtt 
Guzi Blanka úgy fogalma-
zott, hogy szeretné minden 
egyes számban kihozni azt a 
maximumot, amiért hóna-
pokon és éveken át dolgozott. 
Ezzel a céllal nekivágva öttu-
sázónk előbb a legjobb lovag-
lást teljesítve hibátlan pályát 
ment, majd a negyedik leg-
jobb időt érte el úszásban. Így 
a negyedik helyről várhatta 
a lövészetekkel megszakított 
kombinált számot. Blanka az 
első köröktől kezdve sziszte-
matikusan dolgozta le a hát-
rányát és jött előre a mezőny-
ben, míg végül egy kiélezett 
hajrában a szépen csillogó 
ezüstérmet szerezte meg, ami 
mellé csapataranyérmet is 
akasztottak a nyakába.

– A végére kifogytam az 
energiából, de menet közben 
mondtam magamnak, hogy 
gyerünk Blanka. A nap ele-
jén, a versenyt megelőzően 
éreztem, hogy valami kü-
lönleges fog történni, nagyon 
erősen hittem magamban – 
mondta, hozzátéve: a legfon-
tosabb cél, az álom, az olim-
piai kvóta megszerzése volt, 
és ezt sikerült elérnie. – Úgy 
gondolom, beérett ez a gyü-
mölcs, és még most kezdődik 
az igazi játék.                DVTK.EU

Irány az olimpia
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Nagyon készülnek a Játékokra
A Miskolci Egyetem sporto-
lói is részt vesznek az Európai 
Egyetemi Játékokon. Strand-
röplabdázóik alig várják, 
hogy hazai közönség előtt 
játszanak.

Az előző lapszámban Sikora 
Emőke, a női, valamint Gadus 
Fábián, a férfi kosárlabdacsa-
pat játékosa osztotta meg gon-
dolatait a Játékokról, amit jú-
lius 12–24. között rendeznek 
meg Miskolcon és Debrecen-
ben. A 40 ország 400 egyete-
mének hallgatóit felvonultató 
multisporteseményen termé-
szetesen ott lesznek a Miskolci 
Egyetem hallgatói is, akik kö-
zül ezúttal is két játékost kér-
tünk meg arra, hogy mondja 
el, hogyan készül, mit vár a ha-
zai megmérettetéstől.

Fenyvesi Dániel, a férfi 
strandröplabdacsapat játékosa 
Komlósi Márkkal indul a verse-
nyen. Eredetileg teremröplab-
dázók egyébként.

– Szerintem a strandröplabda 
sokkal nehezebb, elég csak a ho-
mokból való elrugaszkodások-
ra, a futásra gondolni. Szeren-
csére az egyetemi sportközpont 
területén található egy strand-
röplabdapálya, ahol fel tudunk 
készülni a tornára. Elsőéves 
hallgatóként fantasztikus ér-
zés, egyben óriási megtisztelte-
tés, hogy az egyetemet képvisel-
hetem. A hazai közönség által 
sokkal nagyobb motivációt ka-
punk majd. Ennyi sportolóval 
egy helyen lenni nagyon jó ér-
zés, hiszen sok mindenkit meg-
ismerhetünk, sok új barátot tu-
dunk szerezni. Ez konkrétan 
egy „világtorna”, amire nagyon 
sokan kilátogatnak majd. És so-
kan közülük motivációt kap-
hatnak a rendszeres sportolásra 
– mutatott rá.

Barna Gréta a női strand-
röplabdacsapatot erősíti. Azt 
mondta, hogy van egy ter-
mészetes izgalom bennük, de 

párjával, Papp Bernadett-tel 
igyekeznek maximálisan felké-
szülni a tornára.

– Természetesen nagyon jó 
érzés, hogy a Miskolci Egyete-
met képviselhetjük. A hazai pá-
lya lehetőséget nyújt arra, hogy 
a rokonok, barátok is megnéz-
hessenek bennünket verseny-
zés közben. Az is nagy változás 
most, hogy nemzetközi csapa-

tok ellen játszhatunk. A pályán 
ugyan ellenfelek leszünk, de re-
mélem, hogy a meccsek után 
tudunk majd ismerkedni, ba-
rátkozni és közösen szórakoz-
ni. Adott a lehetőség, hogy két 
héten keresztül élvezzük egy-
más társaságát. Közben új kul-
túrákat is meg tudunk ismerni. 
Hatalmas a készülődés itt, Mis-
kolcon: az egyetemen új pályá-

kat építettek, létesítményeket 
újítottak fel, ezáltal a jövőbeli 
sporteseményeknek is megfe-
lelő infrastrukturális hátteret 
tudnak majd biztosítani a kam-
puszon – tette hozzá.

Ahogy arról már több-
ször beszámoltunk, az Eu-
rópai Egyetemi Sportszövet-
ség (EUSA) megbízásából a 
Magyar Egyetemi-Főiskolai 
Sportszövetség (MEFS) a Deb-
receni Egyetemmel, a Miskolci 
Egyetemmel, a Nemzeti Ren-
dezvényszervező Ügynökség-
gel, valamint Debrecennel és 
Miskolccal közösen rendezi 
meg a nagyszabású multisport-
eseményt. A városokban több 
éve folyik intenzív felkészülés a 
rendezvényre, hiszen 17 sport-
ág közel 5 ezer résztvevőjét lát-
ják majd vendégül.

Miskolcon a judo, a karate, a 
kosárlabda, a kick-box, a röp-
labda, a sakk, a strandröplabda, 
a taekwondo, a tenisz és a vízi-
labda küzdelmeit rendezik meg, 
míg Debrecen a 3x3 kosárlabda, 
a tollaslabda, a strandkézilabda, 
a labdarúgás, a futsal, a kézilab-
da és az asztalitenisz képviselőit 
látja vendégül.                           MN

Barna Gréta és Papp Bernadett alig várja, hogy bemutatkozzon a hazai közönség előtt.

Hirdetés

Évzáró gálán díjazták a 
Miskolci Sportiskola leg-
eredményesebb sportolóit.

A sportiskola szerdán 
rendezte meg a szokásos 
évzáró gáláját a Művésze-
tek Házában, ahol az elmúlt 
év értékelése mellett sport-
áganként díjazták azokat 
az utánpótláskorú sporto-
lóikat, akik a legjobban, leg-
eredményesebben teljesítet-
tek az elmúlt időszakban.

Kiemelkedő eredmények-
kel zárták a Miskolci Sport-
iskola sportolói az idei évet 
is – hangzott el az ünnepsé-
gen, amelyen Illyés Miklós, 
a Miskolci Sportiskola ügy-
vezetője mondott beszédet. 
A szakmai értékelést Deák- 
Bárdos Mihály szakmai ve-
zetőtől hallhatták a fiatal 
sportolók, biztató szavak 
mellett. A jól megérdemelt 
díjakat és jutalmakat Veres 
Pál polgármestertől vehet-
ték át az elmúlt szezon leg-
jobbjai.

Az utánpótlás-sportolók 
közül egyik legkiemelke-
dőbb eredménnyel Herczeg 
Áron öttusázó büszkélked-
hetett, aki a 15 évesek korcso-
portjában világbajnoki címet 
szerzett. Elmondta, eredmé-
nyeit a kemény munkának 
köszönheti. A sportisko-
lás díjazottak közül egyedül 
Áronnak van világbajnoki 
címe, ami nagy büszkeséggel 
tölti el őt. Áron nem titkolja, 
olimpiai bajnok szeretne len-
ni, és jelen állás szerint erre 
minden esélye meglehet, ha 
ilyen eredményesen folytatja 
pályafutását.

Két volt sportiskolás – 
Tóth Anna atléta és Sáfrány 
Péter cselgáncsozó – is díj-
ban részesült, ők még min-
dig kötődnek a klubhoz.

A Miskolci Sportiskola 
vezetői és Veres Pál polgár-
mester szívből gratulált az 
elért eredményekhez, és to-
vábbi sikereket és kitartást 
kívántak az ifjú miskolci 
sportolóknak.                       B. I.

Komlósi Márk és Fenyvesi Dániel büszke arra, hogy a Miskolci 
Egyetemet képviselheti.

Eredményes  
sportutánpótlás



Az akció érvényes: 2024. 06. 22-től 2024. 06. 28-ig 
Dove szappan, 90 g, 4433 Ft/kg 449 Ft 399 Ft
Star Duo papírtörlő, 2 tekercs, 199 Ft/tekercs 499 Ft 399 Ft
Signal fogkrém, 75 ml, 6653 Ft/l 599 Ft 499 Ft
Ajax univerzális felmosó, 1 l 899 Ft 799 Ft
Baba tusfürdő, 400 ml, 2497 Ft/l 1099 Ft 999 Ft
Flóraszept fertőtlenítő, 0% klór, 1 l 1099 Ft 999 Ft
Palette Creme Color hajfesték 1199 Ft 1099 Ft
Lotus autóillatosító parfüm, 100 ml, 12 990 Ft/l 1499 Ft 1299 Ft
Jar mosogató, 900 ml, 1443 Ft/l 1399 Ft 1299 Ft
Mester díszléc-, stukkóragasztó, 310 ml, 5158 Ft/l 1799 Ft 1599 Ft
Sacret fagyálló csemperagasztó, 5 kg, 359 Ft/kg 1899 Ft 1799 Ft
Perfex WC-papír, 24 tekercs, barackos, 83 Ft/tekercs 2199 Ft 1999 Ft
Silan öblítő, 2772-2860 ml 3199 Ft 3099 Ft
Biopon takarékos mosópor, 3 kg, 1199 Ft/kg 3699 Ft 3599 Ft
Trikolor selyemfényű zománcfesték, 0,75 l, 4798 Ft/l 3999 Ft 3599 Ft
Ariel mosókapszula, 24 db-os, 166 Ft/db 4299 Ft 3999 Ft

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336
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Műanyag nyílászárók cseréje otthonfelújítás program 2024 keretében is



Hirdetés

JÚNIUS 22., szombat

10:00 Spanyol társalgási klub, Szabó 
Lőrinc Idegennyelvi Könyvtár

JÚNIUS 25., kedd

9.30 Meseszerelő, Bubrik Zseraldina me-
sekönyvének bemutatója, II. Rákóczi Fe-
renc Könyvtár

14.30 Bócz Sándor Operabarátok Klubja, 
II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

15:00 Angol társalgási klub, Szabó Lőrinc 
Idegennyelvi Könyvtár

16:00 MESEMIX az Állatbarát Könyvtár Prog-
ram keretében. A méhkirálynő,Petőfi 
Sándor Könyvtár

JÚNIUS 26., szerda

14.30 Bócz Sándor Operabarátok Klubja, 
II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

16:00 Mutatom, csináld utánam! – Kéz-
művesdélután gyerekeknek, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

JÚNIUS 27., csütörtök

10.00 Nyári szünidölő a Mesebirodalom-
ban, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

14.30 Bócz Sándor Operabarátok Klubja, 
II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

16:30 7Próba Társasjátékklub, József At-
tila Könyvtár

16:00 Francia társalgási klub, Szabó 
Lőrinc Idegennyelvi Könyvtár

JÚNIUS 28., péntek

10.00 Nyári szünidölő a Mesebirodalom-
ban, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

14.00 Legyél te a nyertes! Társas-játék, 
móka, kacagás!, Petőfi Sándor Könyvtár

14.30 Bócz Sándor Operabarátok Klubja, 
II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

16:30 Német társalgási klub, Szabó Lőrinc 
Idegennyelvi Könyvtár

18:00 Az irodalom éjszakája, Szabó Lőrinc 
Idegennyelvi Könyvtár

18:00 GasztroPLACC Extra – Gin és Fun-
ky, Lovagi tornák tere – Vásártér

PROGRAMAJÁNLÓ 
A kétezres évek eleje után újra 
birtokba veszik a várost az 
énekegyüttesek: jön a Miskol-
ci Vokál Napok.

A vokál a zenének olyan iz-
galmas ága, ami az énekhang 
révén bontakozik ki. Bár egyfaj-
ta rétegműfajról van szó, még-
is biztos, hogy mindenki talál-
kozott vele, és szereti – még ha 
nem is tud róla. Ki ne ismerné 
például a Macskafogó patkány-
gengsztereinek dalát? Június 
28-29-én, a Csengey-kert szín-
padán is az éneké lesz a fősze-
rep, ekkor tartják ugyanis a 
Miskolci Vokál Napokat. A ren-
dezvény valószínűleg nem is-
meretlen a város zenekedvelő 
közönsége számára.

– A kétezres évek elején több 
ízben is tartottunk vokálhétvé-
géket – mondta lapunknak az 
ötletgazda, Regős Zsolt zenei 
vezető, karnagy, pedagógus, 
aki a rendezvényt azért hívta 
anno életre, hogy teret nyisson 
a város zenei életében is ennek 
a műfajnak.

– Volt egy együttesem, a 
Regős Vokál, amivel számos 
sikeres fellépést tartottunk: 
Finnországban például ver-
senyt nyertünk. Szerettem 
volna, ha Miskolcon is megis-
mernek minket. Másfelől ak-

koriban nem volt olyan orszá-
gos hírneve a műfajnak, mint 
mostanság, így arra gondol-
tam, miért ne terjeszthetném 
a vokált azok között, akik nyi-
tottak az igényes szórakozásra 
– mondta.

A sorozat azonban – megfele-
lő anyagi támogatás hiányában 
– abbamaradt. Most viszont 
Regős Zsolt újra látta az igényt a 
program felélesztésére, és ebben 
partnere volt a Miskolci Kultu-
rális Központ is.

A fesztivál két napja során 
profi és amatőr zenészekkel is 

találkozhatnak majd a kert-
be látogatók. Az első napot a 
Violina – női zenetanárokból 
álló énekegyüttes – nyitja meg. 
Őket követi a gospeleket és spi-
rituálékat is magas színvonalon 
megszólaltató Regős Vokál. Vé-
gül a pénteki nap sztárvendé-
geit, a Four Fatherst hallhatja a 
közönség: ők hangszeres kíséret 
nélkül énekelnek majd. Reper-
toárjukban a ’20-as, ’30-as évek 
amerikai zenéje, világslágerek 
és spirituálék szerepelnek, de 
előszeretettel dolgoznak fel ma-
gyar slágereket is.

A szombati napot a miskolci 
Lévay József Református Gim-
názium énekegyüttese, a Lévay 
Vokál indítja, ezt az AdHoc Vo-
kál követi, melynek tagjai kama-
raéneklést kedvelő fiatal felnőt-
tek. A fesztivált a Cotton Club 
Singers zárja: a jazzkísérettel 
éneklő együttes a kis mulatók-
tól eljutott egészen a legnagyobb 
tv-show-kig, így a műfaj csil-
lagainak számítanak. Ezt erő-
síti, hogy a cikk elején említett 
Macskafogó betétdalát is ők ad-
ták elő a legendás rajzfilmben.

BÁJER MÁTÉ

Vokálpatrióták a Csengey-kertben

A fesztivált a Cotton Club Singers zárja. Fotó: Éder Vera, Margitszigeti Színház

MOZIMŰSOR

• Művészetek Háza, Uránia terem: JÚ-
NIUS 22-23., szombat-vasárnap: 14:30 
Kálmán-nap | 17:00 Semmelweis | JÚNI-
US 24-26., hétfő-szerda: 17:00 Lefkovi-
csék gyászolnak | JÚNIUS 22-26., szom-
bat-szerda: 20:00 Ki hitte volna | JÚNIUS 
27-JÚLIUS 3., csütörtök-szerda: 16:30 
Szuperék | JÚNIUS 27-30., csütörtök-va-
sárnap és JÚLIUS 2-3., kedd-szerda: 18:30 
Horizont: Egy amerikai eposz | JÚLIUS 1., 
hétfő: 18:30 Imádlak utálni

• Művészetek Háza, Béke terem: JÚNIUS 
22-23., szombat-vasárnap: 15:00 Macskák 
a múzeumban | 18:00 Megfojtott virágok | 
JÚNIUS 24-26., hétfő-szerda: 18:00 Napó-
leon | JÚNIUS 27-29., csütörtök-szombat 
és JÚLIUS 1-3., hétfő-szerda: 16:30 Zöld-

határ | JÚNIUS 27-30., csütörtök-vasár-
nap és JÚLIUS 2-3., kedd-szerda: 19:30 
Szent | JÚNIUS 30., vasárnap: 16:30 Bo-
gyó és Babóca 6. – Csengettyűk | JÚLIUS 
1., hétfő: 19:30 Tisza-tó, az ember alkot-
ta Paradicsom

• MOZIMŰSOR Cinema City: JÚNIUS 20-
26., csütörtök-szerda, naponta több idő-
pontban – A figyelők | A halálkártya | A kasz-
kadőr | A majmok bolygója: A birodalom 
| Anyai ösztön | Bad Boys – Mindent vagy 
többet | Bogyó és Babóca 6. – Csengettyűk 
| Furiosa: Történet a Mad Maxből | Garfield 
| Gyönyörű esküvő | Haikyu!! The Dumpster 
Battle | Képzeletbeli barátok | Agymanók 2. 
| Kinyírni a világot | Ghost – Right here right 
now | Motorosok | Szuperék

HARANG-HÍREK

A Miskolc Televízió Hívőszó 
című műsorában június 23-
án, vasárnap, 16 órától a Mis-
kolci Zsidó Hitközség Mártír 
megemlékezését közvetít az 
avasi zsidótemetőből.

Hat alkalomból álló elő-
adássorozatot indít a Deszka-
templom református közössége 
Kövess engem! címmel kéthe-
tente szerdánként, 16 órától. A 
következő találkozó június 26-
án a Tiszáninneni Református 
Egyházkerület Székházának 
nagytermében, a Kossuth utca 
17. szám alatt.

John Baptist Bashobora atya 
magyarországi evangelizációs 
programja keretében érkezik 
Ugandából a diósgyőri római 
katolikus templomba június 
27-én, csütörtökön, ahol 17.30-

tól imaestet fog tartani, ame-
lyet 18 órától szentmise követ 
Bashobora atya prédikációjá-
val. Az alkalmat gyógyító ima, 
szentségimádás és dicsőítés 
zárja le.

Emléktáblát avat egyik ala-
pítója, a zsidó származású 
mártír fényképésznő, Roth 
Anni tiszteletére deportálá-
sának 80. évfordulója alkal-
mából a Miskolci Keresztyén 
Testvérgyülekezet június 27-
én, 18 órakor a Városház tér 
7. szám alatt.

A Mindszenti templom 
búcsúját tartják június 30-
án, Szent Péter és Pál apos-
tolok tiszteletére. A 10 órai 
ünnepi szentmisét körmenet 
követi, így a fél 12-es szent-
mise elmarad. Az ünnepi mi-
séző és szónok: Mischinger 

Ferenc ózdi plébános atya, a 
Mindszenti templom egykori 
káplánja lesz. A körmenet vé-
gén koccintásra invitálják a 
jelenlévőket. A búcsúi ebédet 
idén szűk körben, csak a pap-
ság számára rendezik meg.

Mártír megemlékezést tart 
az avasi zsidótemetőben jú-
nius 23-án délelőtt 11 órától a 
Miskolci Zsidó Hitközség. Em-
lékező beszédet tart Deutsch 
Miklós, a Miskolci Zsidó Hit-
község elnöke, Veres Pál Mis-
kolc Megyei Jogú Város pol-
gármestere, dr. Nógrádi Péter, 
a MAZSIHISZ alelnöke, Ju-
hász Ferenc plébános, paszto-
rális helynök, Nógrádi Gergely, 
a Frankel Leó úti zsinagóga 
főkántora – gyászima, Mar-
kovics Zsolt, a Miskolci Zsidó 
Hitközség főrabbija.

A Miskolci Zsidó Múzeum 
Baráti Köre következő ösz-
szejövetelén, június 26-án, 
szerdán, 17 órától izraeli do-
kumentumfilmet vetítenek 
le a Miskolci Zsidó Hitköz-
ség közösségi terében. A film 
a Hamasz terrorszervezet ál-
tal 2023. október 7-én, Izrael-
ben elkövetett eseményekről 
készült. A palesztin támadás 
során az izraeli oldalon több 
mint 1400 ember vesztette 
életét és több mint 240 túszt 
ejtettek. Ez vezetett az Izra-
eli Védelmi Erők által a Ha-
masz terrorszervezet elleni 
több hónapja tartó háború-
hoz. Markovics Zsolt miskol-
ci főrabbi vendége, Hunya-
di László tiszteletbeli izraeli 
konzul kommentálja majd a 
filmet.
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APRÓHIRDETÉSEK
a Miskolci Naplóban

Kedves Olvasóink! Adják fel ap-
róhirdetésüket kedvezményes 
áron a Miskolci Naplóban hétköz-
nap 8 és 16 óra között!

Hirdetésszervezőink  
az alábbi címen érhetők el:
3530 Miskolc, Kis-Hunyad u 9.
Tel.: 70/795-7402, 30/499-8630
E-mail: info@mikom.hu

ELADÓ INGATLANOK
A Miskolc Holding Zrt. kétfordulós  

versenyeztetési eljárás útján történő értékesítésre 
meghirdeti az alábbi miskolci ingatlanokat  

2024. július 12. beadási határidővel:

Cím  
(Jelleg)

Alapterület  
(m2)

Minimális  
bruttó 

ajánlati ár (Ft)

Hunyadi u. 10. „B” ép. fszt. 4.
14/1/A/18 hrsz.;

(üzlet)
159 m2 41 100 000

Bábonyibérc-Újtelep 11.
915/81 hrsz. 

(beépítetlen terület)
242 m2 850 000

Az ingatlanokról és az értékesítési eljárásról bővebb tájékoztatás a www.ingatlan.
miskolcholding.hu honlapon, az 516-243-as miskolci, valamint a 70/686-5483,  

a 70/466-4399, a 70/508-1279, valamint a 70/708-8200 telefonszámokon kérhető.  
Felhívjuk a pályázók figyelmét, hogy a kiíró az értékesítési eljárást  

annak bármely szakaszában eredménytelennek nyilváníthatja.

Apróhirdetés
Életjáradéki szerződést kötnék 
ingatlanért cserébe egyedülálló 
idős hölggyel vagy úrral. Leinfor-
málható vagyok. Németh Ágota, 
telefon: 06-20/431-84-62

Jó karban lévő 90 éves férfi ke-
resi társát, 75-80 körüli hölgy 
személyében. Tel.: 06-30/569-
65-58.

Idén 535 éves az avasi refor-
mátus templom, és 470 éves 
a Miskolc-Avasi Református 
Egyházközség.

A Miskolc-Avasi Református 
Egyházközség megalakulásá-
nak 470. évfordulója és az avasi 
református templom 535. évfor-
dulója alkalmából tartanak jubi-
leumi rendezvényt június utolsó 
hétvégéjén, amivel megnyitják 
a jubileumi évüket. A progra-
mok 28-án, pénteken, 16 órakor 
kezdődnek Juhász Ferenc brá-
csaművész ingyenes jótékony-
sági koncertjével a templomban. 
Zongorán kíséri Petró Csaba. 
Másnap 11:15-től a Miskolci Re-
formátus Egyházközség törté-
netéről hallható előadás Dienes 
Dénes egyetemi tanártól, majd 
a miskolci reformáció történeté-
ről ad elő Balogh Judit egyetemi 
tanár. Délután negyed kettőtől 
Rudolf Mihály akadémikus, épí-

tészmérnök tart előadást Lélek-
jelenlét címmel, majd délután 
háromtól Juhász Ferenc brá-
csaművész előadása következik. 
Ezután fél öttől Szörényi Gábor 
András régész vezetésével lesz 
templomtörténeti séta az avasi 
templomban. Június 30-án, va-
sárnap, 10 órától pedig hálaadó 
istentiszteletet és közös ünnepi 
ebédet tartanak, amire előre re-
gisztrálni kell a gyülekezetben.

Az avasi templom múltja egé-
szen az 1200-as évek elejéig nyú-
lik vissza, négy épületről tudni. 
Az első egy fából készült temp-
lom volt. Gulyás Marcell, az egy-
házközség presbitere korábban 
a Miskolci Naplónak elmondta, 
régészeti feltárások tanúskod-
nak róla, hogy a templom új-
jáépítése 1260-ban kezdődött 
meg, két évtizedig épült, de 
1285-ben ismét leégett. Szűk öt-

ven éven belül, 1323-ban azon-
ban már újra román stílusú 
templom állt az Avason.

Nagy Lajos király idejében a 
gyülekezet kinőtte a templomot, 
így átépítették késő gótikus stí-
lusban. Akkor még gazdagon 
festett freskókkal és toronnyal 
is rendelkezett. 1489. június 26-
án ért véget az újjáépítés, ami-
nek idén ünneplik az 535 éves 
évfordulóját. Mivel a város nem 
fizetett adót a töröknek, ezért 
1544-ben feldúlták, és a temp-
lomot felgyújtották. A tűzben a 
nyugati torony hátrafelé dőlt, és 
beszakadt a mennyezet, megsé-
rültek a falak, illetve elpusztult 
a berendezés. 1560-ra a város-
ban megtörtént a vallásváltás, 
és a reformátusok kerültek túl-
nyomó többségbe. Így három 
év múlva a templomot már ők 
kezdték el újjáépíteni. 1569-re 
pedig elnyerte mai külső és bel-
ső formáját.               TAJTHY ÁKOS

Hálát adnak az avasi reformátusok



TERJESZTÉSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

KÖNYVAJÁNLÓ 

Akkor és most. A Petőfi Sándor Fiúkollégium az 1950-es évek 
elején létesült, a környező Selyemréti lakótelep csak ezt köve-
tően épült fel – írja az intézmény évkönyve. Bár az épületet ere-
detileg is kollégiumnak szánták, 1951-től éveken át pártiskola 
működött benne. A diákotthoni funkció ugyan már 1956 előtt 
„visszakerült”, a legfelső, negyedik szint 1962-ig – a Nehézipa-
ri Minisztérium fenntartásában álló – Bláthy Ottó Villamosipari 
Technikum Diákotthona néven működött külön szervezeti egysé-
gekként, külön nevelőtestülettel. Mai nevén 1959-től ismerjük, az 
alapító okiratában is ez a dátum szerepel. A kollégiumot az 1970-
es években korszerűsítették először. Homlokzatának felújítása a 
2010-es évek elején kezdődött, ekkor azonban csak a műkőborí-
tás került le az épületről. A munka csak 2021-ben fejeződött be, 
ennek során a falak és a tető hőszigetelést kapott, kicserélték a 
nyílászárókat, maga az épület pedig törtfehér színezést kapott 
szürke lábazattal, sárgára festett bejárati portállal.(Tajthy Ákos 
szövege, dr. Sáfrány Gy. József képeslapja, Juhász Ákos fotója)

BALESETMENTESEN. Térkő 
Party címmel szervezett nyár-

indító rendezvényt a rendőr-
ség általános és középiskolás 

diákoknak szerdán a Szent 
István téren. A rendőrség és 
társszervei a zene közvetítő 

erejét felhasználva hívták fel a 
figyelmet a nyári időszakban a 

diákokat érintő veszélyekre. A 
program részeként a város fő-
terén egy országosan elismert 

DJ, egy miskolci rendőrökkel 
felálló rapcsapat, illetve egy 

helyi táncstúdió töltötte meg 
a teret. A bűn- és balesetmeg-

előzési sátraknál a hasznos, 
életmentő információk mellett 

a szakemberek által feltett 
kérdésekre helyesen válaszo-
lókat ajándékokkal jutalmaz-

ták, és természetesen megte-
kinthetők voltak a rendőrség 

által használt járművek is. 
Fotó: Juhász Ákos

Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköz-
nap 8–16 óráig a +36 70 663 
1261-es telefonszámon vagy 

az info@mirend.hu e-mail-cí-
men nevük és elérhetősé-
gük megadásával. A problé-
mát igyekszünk mihamarabb 
megoldani.

Gazdikereső
Révész Sándor: Ezt én választottam

Révész Sándor 
mesél. A kölyökko-
rától kezdve mai, 
lecsendesedett éle-
téig elmond min-
dent, amit fontos-
nak gondol, és ez 
a hosszú, sikerek-
ben gazdag törté-
net teli van lélekkel, 
érzelmekkel. Mesél a nagy-
szüleiről és szüleiről, korán 
elvesztett édesanyjának tra-
gédiájáról... A hatvanas évek 
légköréről, a beatkorszakról, 
amely beszippantotta, Ra-
dics Béláról, aki a bálványa 
volt... és az első zenekarairól. 
Mesél a Generálról és a Pi-

ramisról – arról is, 
ami fájdalmas volt 
benne: hogy mi-
lyen volt a szakítás 
a zenésztársakkal, 
Som Lajossal. Me-
sél a hermetikus fi-
lozófiáról és Szepes 
Máriáról, akitől oly 
sokat tanult. Mesél 

dalokról, nagy koncertekről, 
nőkről, akiket szeretett, ba-
rátokról, akiket testvéreinek 
érzett, a tanyájáról, ahol na-
gyokat sétált a természetben, 
és az állatokról, melyeket 
gondozott. Az immár het-
venéves „Kölyök” történetei 
ezek. Jó hallgatni őt.

FILMAJÁNLÓ 

Motorosok

Voltak már szelídek, voltak 
már kemények, voltak már 
vadak. Ezúttal simán: mo-
torosok. Ezek a motorosok a 
'60-as években alapítják meg 
klubjukat „Vandálok” néven 
az amerikai Középnyugaton, 
Marlon Brando A vad című 
filmjének hatására. A klub 
kezdetben a chicagói kívül-
állók menedéke, ám Johnny 

(Tom Hardy) vezetésével egy-
re kiszámíthatatlanabbá vá-
lik, és fokozatosan mélyebbre 
csúszik a bűnözés világába, 
veszélybe sodorva ezzel a mo-
torosok eredeti életmódját. A 
fiatal Bennyben (Austin But-
ler) lassan kételyek ébrednek a 
bandában betöltött szerepével 
kapcsolatban…

Szuperék
Nem kell szuperhősnek len-

ned, hogy szuper légy! Hedvig 
apukája a város szuperhőse, 
azonban ezt a kislányon kí-
vül senki más nem tudja. Ő 
is szeretne szuper lenni, de 
úgy érzi, túl ügyetlen ahhoz, 
hogy édesapja nyomdokaiba 
lépjen. Mikor a város új szu-
perhősének nem őt, hanem 
unokatestvérét választják ki, 
aki képességeit nem jó célok-
ra használja, Hedvignek csele-
kednie kell. Nagymamája se-
gítségével talán ő is megtalálja 
a szupererejét.

Ezen a héten Alaszkát (6726), a Miskolci Állategészségügyi 
Telep egyik lakóját mutatjuk be. Az állat korának megfelelő 
oltásokkal, féregtelenítéssel és SPOT-ON cseppekkel ellátva 
kerül az új gazdihoz. Érdeklődni a +36 30 339 6549-es tele-
fonszámon lehet hétköznap 8:00 és 15:30 között.

Bekerülés helye: Lyukóvölgy
Fajta: keverék
Születési idő: ~2021.10.01.
Neme: kan
Szín: fehér
Súlya: 21,1 kg
Magasság: 60 cm

Alaszka egy 3 éves, jámbor, 
kajla nagy gyerek. Nagyon ked-
ves, jóindulatú legényke, aki 
egy doromboló cica kedvessé-
gével, ragaszkodásával bújik az 
imádott emberhez. Kutyatár-
saival is teljesen jól kijön.

mozaik 2024. június 22. 
25. hét | XXI. évfolyam 25. szám12 Miskolci Napló

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ez-
úttal is könyvújdonságok címét rejtettük el. Meg-
fejtéseiket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék 
el, melyben feltüntetik postacímüket is! Beküldési 
határidő: 2024. július 17. E-mail-cím: megfejtes@

mikom.hu. A helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt 
sorsolunk ki. A nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja. Elő-
ző rejtvényünk helyes megfejtései: Nemezis, Az ajtók könyve, Lo-
pott órák, Diana tükre. Nyertesek: Ágh Péterné (Harsány) és Zse-
besi Béla (Miskolc). Gratulálunk, nyereményüket postán küldjük el.
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